ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, 12 andar, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 026/2024PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2024

MODALIDADE: Inexigivel
Data da Homologagéao: 03/09/2024

UNIDADE ORGAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestagao de servigos de Produgao Musical para
realizagdo de show artistico com apresentacao da “BANDA CHICABANA”, no dia 27 de
setembro de 2024, que sera realizado em Praga Publica, no Distrito de Segredo, em
comemoragao aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto
Soares/BA.

PROPONENTE: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
07.930.542/0001-02, com sede no endereco a Rua E, n° 18, Quadra H, Bairro Urbis I,
Serrinha/BA, CEP: 48.700-000.

DECRETO/GP N° 667, de 19 de Abril de 2024.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratagao

eira de Souza
1° Membro da equipe de apoio

U

Maria d& E4fima Teixeira de Souza
2° Membro da equipe de apoio
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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA -DFD

1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Setor Requisitante

(Unidade/Setor/Depto) Secretaria de Cultura e Turismo

E-mail: adm@soutosares.ba.gov.br

Telefone: (75) 983132404

Servidor responsavel

pela Demanda Luciano Macena de Oliveira

=  2.IDENTIFICAGAO DA DEMANDA
2.1 TIPO DO ITEM

(x) SERVICO
( ) MATERIAL

2.2 DESCRIGAO SUCINTA DO OBJETO (SOLUGAO PRELIMINAR)

Contratagdo de empresa para prestacdo de servigos de Produgdo Musical para realizagao de
show artistico com apresenta¢do da “BANDA CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024,
que sera realizado em Praga Publica, no Distrito de Segredo, em comemoragdo aos Tradicionais
Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA.

CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, SE FOR O CASO

A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuigbes, é responsavel por criar e escolher a grade
festiva de Artistas, Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem a demanda das
festividades que compreendem as comemoragdes dos tradicionais festejos do Distrito de
‘Segredo, Souto Soares/BA, sendo necessaria a contratagdo destes para animarem a populagao
tanto de Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Municipio nestes dias.

A realizagdo do evento é de grande importancia para a cidade, impulsionando significativamente
a economia local e promovendo a cultura com a realizagéo das festas tradicionais.

Diante da importancia cultural, turistica e econémica, é fundamental que o poder publico se
envolva na organizagao e realizagédo do evento, realizando a contratagdo de Artistas e Bandas de
consagragdo além de outros eventos correlatos contagiando todos os quatro cantos do
Municipio.

Para garantir o sucesso do evento, é necessario ndo apenas proporcionar atragdes culturais de
qualidade, e a cada ano realizar inovagdes buscando a sincronia e alinhamento com o dito
popular “na boca do povo”, visto que varias atragbes sao mais conhecidas e detém de um
chamariz atraindo turistas e populagdo que aguarda ansiosamente a todo ano para festejar com.
'sua familia e amigos. |

2.4 DESCRICAO DA SOLUGAO E QUANTIDADES A SEREM ADQUIRIDAS EM
FUNGAO DO CONSUMO E UTILIZAGAO PROVAVEIS
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?&

Contratac8o de show artistico com
a “BANDA CHICABANA", em

comemoragao.aos Tradicionais
Festejos do Distrito de Segredo, R$150.000,00 | R% 150'000’00

Municipio de Souto Soares/BA, para
o.dia 27/09/2024 (sexta-feira)

OBS: Em anexo, proposta com descricio detalhada dos custos que compdem o valor global
acnma

2.5 GRAU DE PRIORIDADE DA AQUISIGAO OU CONTRATAQAO

( ) ALTO
(X) MEDIO
( ) BAIXO

2 6. PREVISAO DE DATA DESEJADA PARA AQUISICAO OU CONTRATAQAO

Esta prevista a realizagio do evento a ser contratado para o dia 27 de Setembro de 2024.

2.7. VINCULAGAO OU DEPENDENCIA com a contratagao de outro objeto para sua execucao,
wvisando a determinar a sequéncia em que os respectivos procedimentos licitatérios serdo
realizados

Para o evento referenciado acima, terdo outras contratagdes como estruturas de palco,
sonorizagédo, iluminagéo, ornamentagdo, segurangas, hospedagem, alimentagio para compor a
programagao dos festejos

2.8. INDICAGAO DA CORRELA(}AO ENTRE A AQUISICAO/CONTRATAGCAO E O
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO SETOR ou ORGAO, se o caso;

A presente necessidade ainda nao estd incluida no Plano de Contratagdes Anual, em virtude do
PCA ainda nao ter sido concluido em tempo habil em razdo da implantagdo da Nova Lei de
Licitagdo e Contratos Administrativos.

De inicio, cumpre destacar que se trata de um artefato de carater “preferencial” e nao
“obrigatério”, conforme o art. 12, inciso VIl da Lei n® 14.133/2021. A auséncia do Plano de
Contratagdo Anual no Municipio se deve a uma série de fatores que limitaram a sua elaboracéo
até o momento. Embora a legislagdo estabeleca a forma “preferencial” e nido a sua
obrigatoriedade, & necessario considerar as circunstancias especificas que podem justificar a sua
auséncia temporaria.

E valido ressaltar que a elaboragdo do artefato do PCA demanda tempo e esforgo, pois é
necessario um levantamento minucioso das necessidades do Municipio, fazendo jus ao Principio
do Planejamento, elencado no rol do artigo 5° da Lei n® 14.133/21.

Isto posto, considerando que as medidas ja foram tomadas para posterior elaboragio do PCA,
bem como considerando a relevancia da presente necessidade, destacamos que o Municipio
esta tomando medidas para sua elaboragdo, demonstrando assim o compromisso da
Administragdo Municipal em cumprir com as exigéncias legais e implementar boas praticas de
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3 INDICAQAO DO MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSARIO OE
RESPONSAVEL PELA FISCALIZA(;AO ' ‘

Gestor da Secretana Luciano Macena de Oliveira - Matricula n° 318

;Flscal da Secretaria: Walson Gilian Medeiros de Souza - Matricula de n° 3384

i

t4 RESPONSAVEL PELO FORMULARIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATA(}OES
PCA .

Submeto o presente Formulario para avallagao e prowdenmas

Souto Soares, em 30 de Agosto de 202

Luciane Macena de Oliveira
Matricula n°® 318
Responsavel pela Formalizagao do Planejamento
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP

1 - INFORMAGOES BASICAS '

Secretaria/Setor requisitante: | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Nome: Luciano Macena de Olivera
Responsavel pela elaboragao: . o
Cargo: Secretario Municipal de Cultura

Contratagdo de empresa para prestagéo de servigos de Produgao Musical
para realizagdo de show artistico com apresentagdo da “BANDA
Especificagdo do objeto CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em Praga
Publica, no Distrito de Segredo, em comemoragao aos Tradicionais Festejos
da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA.

2~ ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

2.1. A presente necessidade ainda nao esta incluida no Plano de Contratagdes Anual, em virtude do PCA ainda néo
ter sido concluido em tempo habil em raz&o da implantagao da Nova Lei de Licitagao e Contratos Administrativos.

De inicio, cumpre destacar que se trata de um artefato de carater “preferencial” e nao “obrigatério”, conforme o art.
12, inciso VIl da Lei n® 14.133/2021. A auséncia do Plano de Contratagdo Anual no Municipio se deve a uma série
de fatores que limitaram a sua elaboragéo até 0 momento. Embora a legislagéo estabelega a forma “preferencial’ e
ndo a sua obrigatoriedade, & necessario considerar as circunstancias especificas que podem justificar a sua
auséncia temporaria.

E valido ressaltar que a elaboragdo do artefato do PCA demanda tempo e esforgo, pois & necessario um
levantamento minucioso das necessidades do Municipio, fazendo jus ao Principio do Planejamento, elencado no rol
do artigo 5° da Lei n°® 14.133/21.

Isto posto, considerando que as medidas j& foram tomadas para posterior elaboragdo do PCA, bem como
considerando a relevancia da presente necessidade, destacamos que o Municipio esta tomando medidas para sua
elaboragéo, demonstrando assim o compromisso da Administragao Municipal em cumprir com as exigéncias legais
e implementar boas praticas de gestao.

3 QESCRK}AO DA NECESS!DADE

3 1. A Secretaria de Cultura, dentre outras atrlbuu;,oes é responsavel por criar e escolher agrade festiva de Artlstas
Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem a demanda das festividades que compreendem as
comemoragdes dos tradicionais festejos do Distrito de Segredo, Souto Soares/BA, sendo necessaria a contratagéo
destes para animarem a populagao tanto de Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Municipio
nestes dias.
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A realizagao do evento é de grande importancia para a cidade, impulsionando significativamente a economia local e
promovendo a cultura com a realizagéo das festas tradicionais.

Diante da importancia cultural, turistica e econdmica, é fundamental que o poder publico se envolva na organizagéo
e realizagao do evento, realizando a contratagéo de Artistas e Bandas de consagragdo além de outros eventos
correlatos contagiando todos os quatro cantos do Municipio.

Para garantir o sucesso do evento, &€ necessario ndo apenas proporcionar atragées culturais de qualidade, e a cada
ano realizar inovagbes buscando a sincronia e alinhamento com o dito popular “na boca do povo”, visto que varias
atragbes sao mais conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e populagdo que aguarda ansiosamente a
todo ano para festejar com sua familia e amigos.

4- DESCRIGAO DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

4.1. A presente se trata de contratagédo de artista, com fulcro no inciso Il do art. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021,
sendo estes consagrados pela critica especializada ou pela opini&o publica, de forma a constatar a inviabilidade de
competicdo. Conforme preconiza a referida Lei:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando inviavel a competicdo, em especial nos casos de:

[]

Il - contratagéo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de empresério exclusivo, desde
que consagrado pela critica especializada ou pela opinido piblica;

[]

§ 2° Para fins do disposto no inciso Il do caput deste artigo, considera-se empresario exclusivo a pessoa
fisica ou juridica que possua contrato, declaragdo, carta ou outro documento que ateste a exclusividade
permanente e continua de representagao, no Pais ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico,
afastada a possibilidade de contratagéo direta por inexigibilidade por meio de empreséario com representagéo
restrita a evento ou local especifico.

4.2. Razao da escolha:

4.2.1. Aescolha da supracitada banda deveu-se a inconteste aprovagao da opinido publica local, regional e nacional,
ja que o mesmo é uma das mais comentadas do momento e sempre pelo sucesso causado em todo pais, toda
regido e no territorio municipal. Formada em 2007 na cidade de Serrinha na Bahia, a banda Chicabana tornou-se
um dos grupos de maior destaque do axé baiano, na atualidade.

Liderada pelo vocalista, Kiko, a Chicabana possui levada envolvente e inconfundivel. Seus shows contam com a
calorosa recepgéo do publico e critica que se fazem presentes. Isso ocorre em virtude do variado repertério musical
que, permeado por suas proprias composi¢des, também é repleto dos mais atuais hits da misica baiana e nacional.

A banda Chicabana ganhou espago no cenario musical e, por onde fez shows, conquistou o reconhecimento do
publico que lotam seus shows e os acompanham em suas redes sociais, contando com milhares de seguidores e
com milhdes de visualizagbes e ouvintes, tomando-se incontestavel o sucesso do mesmo no &mbito nacional,
regional e local, dispensando-se até maiores comentarios ou questionamentos.

4.3. Da consagragao pela midia:
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A

kikochicabanaoficial

3.581 564 mil 1.391

publicagbes seguidores seguindo

KIKO CHICABANA
(® kikochicabanaoficial

Musicista/banda

Eu ndo quero ser refém,trancado em meu préprio mundo.
Shows: @camaroteshows (85) 8790-1112 (71) 99135-3536
(75) 98337-7588... mais

Ver tradugédo

2) www.suamusica.com.br/chicaovivo

fQ Canal da Chica ¢ @ - 1.066 membros

‘%“\ } Seguido(a) por prefeitoandresampaio, viniciusanjos_ e
3 4¥7 outras 6 pessoas

Contato

YouTube Jeito Estranho Peg
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4.4. Consolidados os dados acima, o artista se destacou pela exceléncia técnica, originalidade, criatividade, longa
carreira na misica, com composicoes e performances que conquistam o publico. Ademais, a proposta musical se
alinha com o publico-alvo.

4.6. Forma de contratagao:

4.6.1. Conforme exposto, a contratagao do show artistico objeto deste estudo sera por meio de empresario exclusivo,
conforme documentagao anexa., de acordo com o inciso Il do art. 74 da Lei n° 14.133/2021.

5; LEVANTAMENTO DO MERCADO |

5.1. N&o ha que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratagéo direta se fundamenta na inviabilidade
de competigdo, por se tratar de inexigibilidade de licitagao.

6 - DESCRIGAO DA SOLUCAOQ COMO UM TODO

6.1 A solugéo encontrada para atender a demanda apresentada consiste na contratagéo do show do artista junto a
empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°® 07.930.542/0001-02, com sede no
enderego a Rua E, n° 18, Quadra H, Bairro Urbis |, Serrinha/BA, CEP: 48.700-000, empresério exclusivo (conforme
contrato de exclusividade fornecido), utilizando-se como fundamento a contratagédo direta mediante inexigibilidade
de licitagao.

7 - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

7.1. Entende-se necessaria a contratagdo do seguinte item:

Contratagdo de show artistico com a “BANDA
CHICABANA", em comemorag¢do aos
Tradicionais Festejos do Distrito de Segredo,
Municipio de Souto Soares/BA, para o dia
27/09/2024 (sexta-feira)

RS 150.000,00 | R$ 150.000,00

7.2. Metodologia de calculo dos quantitativos:
7.2.1. O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base em apenas 01 (um) show.

8 — ESTIMATIVA DE VALORES v .

8.1. O valor estimado da contratagdo é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) conforme proposta de
preco apresenta em anexo e demais documentos fiscais, nota fiscal n° 160 no total de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) referente show realizado na cidade de Buritirama/BA, nota fiscal n® 174 no total de R$
160.000,00 (cento e sessenta mil reais) referente show realizado na cidade de Sitio do Quinto/BA e nota fiscal n°
177 no total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) referente show realizado na cidade de Serrinha/BA, que
perfaz uma média de pregos de aproximadamente R$ 163.333,33 (cento e sessenta e trés mil, trezentos e trinta e
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trés reais e trinta e trés centavos) por apresentagdo e comprovam que os valores ora pactuados sdo compativeis
com o praticado pelo mercado.

8.2. Estao inclusos no valor, todos os custos relacionados a realizagéo do show, que estarédo a cargo da contratada,
tais como caché do artista, banda e equipe, transporte, logisticas e demais despesas inerentes a sua execugéo.

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU VNf\O DA CONTRATAGCAO

Oinciso V, alinea “b” do art. 40 da Lei Federal n® 14.133/2021 estabelece o parcelamento do objeto como regra,
de forma a ser economicamente viavel e economicamente vantajosa, néo ocasionando perda de economia de
escala. O pagamento seréa efetuado a contratada em duas parcelas, sendo:

o 12 parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), no ato da assinatura
do contrato;

e 22 parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) a ser pago no dia
da apresentagao, apos confirmagdo da chegada da banda no local do evento para realizag&o do show.

10— CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

10.1. Contratagdes correlatas sdo aquelas que guardam relagdo com o objeto principal, interligando-se a essa
prestacdo do servigo, mas que nédo precisam, necessariamente, ser contratadas para a completa prestagéo do objeto
principal. J& as contratagdes interdependentes s@o aquelas que precisam ser contratadas juntamente com o
objeto principal para sua completa prestagao.

10.2. Compreende-se haver previsao de contratagbes correlatas, pois o show em si & o objeto principal dessa
contratagdo, seguindo uma programagao diaria.

11~ RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se, com a contratagdo, o aumento do turismo local através da cultura musical, em toda sua amplitude e
proposta de envolvimento dos municipes através dela.

- PROVIDENCIAS PREVIAMENTE A CELEBRAGAO DO CONTRATO

N&o serdo necessarias providéncias previamente a celebragédo do contrato.

13- POSSIVEISIMPACTOS AWBIENTAIS E TRATAMENTOS

Nao se aplica.

14-DECLARACAODE VIABILIDADE
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O Estudo Técnico Preliminar trouxe informagdes importantes acerca da contratagao almejada. Concluimos que este
ETP evidencia que a contratagdo pretendida inviabiliza a competigao por se tratar de artistas cuja comparagéo nao
permite certa objetividade, frazendo a tona o inciso Il do art. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021, fundamento legal de
contratagdo por inexigibilidade de licitagdo de profissional do setor artistico.

Dessa forma, DECLARAMOS que é viavel a contratagdo a luz do artigo acima referenciado, em virtude da
consagragao do artista pela opinido publica e/ou critica especializada.

15 - ANEXOS

O presente ETP nédo detém anexos.

Souto Soares, em 30 de Agosto de 2024.

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE PRODUGAO MUSICAL PARA
REALIZAGAO DE SHOW ARTISTICO COM APRESENTAGAO DA “BANDA CHICABANA”, NO DIA 27 DE
SETEMBRO DE 2024, QUE SERA REALIZADO EM PRAGA PUBLICA, NO DISTRITO DE SEGREDO, EM
COMEMORAGAO AOS TRADICIONAIS FESTEJOS DA COMUNIDADE, NESTE MUNICIPIO DE SOUTO
SOARES/BA.

Elaborados os documentos basilares para a contratagdo almejada, encaminho também toda a
documentagdo encaminhada pela CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
07.930.542/0001-02, com sede no endere¢o a Rua E, n° 18, Quadra H, Bairro Urbis |, Serrinha/BA, CEP: 48.700-
000, representante exclusivo da “BANDA CHICABANA”, entendidos como cumprimento a habilitagdo e

qualificagdo minima da mesma, considerando a natureza do objeto.

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.

~
7 / “‘.

Luciano Macgna de Oliveira

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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CHLCABANA

Serrinha - BA, 30 de Agosto de 2024.

De: CHICABANA SHOWS E EVENTOS
Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-BA
Referéncia: Proposta de Show

Prezados{as) Senhores{as),

Conforme solicitado, segue orcamento 01 (uma) apresentacdo da BANDA CHICABANA, a ser realizada
no DISTRITO DE SEGREDO municipio de SOUTO SOARES-BA no dia 27/09/2024 duragdo do show de
01:40h aproximadamente.

Evento: Festejos Tradicionais do Distrito de Segredo
Local do Show: Praca Publica
Horério do Show: A combinar em comum acordo.

NOSSA PROPOSTA JA ATENDE AS EXIGENCIAS DA NOVA LEI DE LICITACAO DE N2 14.133/21

BANDA CHICABANA - R$: 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) Incluso Nota Ffiscal e Banda
colocada na Cidade do show.

TRANSPORTE E LOGISTICA RS: 35.000,00
CACHE ARTISTA/ BANDA; TECNICA E PRODUCAQO R$: 95.000,00
IMPOSTO 5% ISS RS: 7.500,00
EFEITOS PIROTECNICOS / CO2/ ALUGUEL BACKLIGHT RS: 12.500,00
TOTAL: | R$: 150.000,00

Por conta do Contratante, ECAD, Hotel, Diaria de Alimentagao, Camarim e toda estrutura de paico,
inclusive 05 pessoas {carregadores) para ajudar a descarregar o material da Banda, luz, led, som,
gerador e segurangas para realizagao do show.

Forma de pagamento: 50% antes da apresentagdo e 50% até o dia da apresentagdo, todos os depdsitos
sempre na conta da empresa.

BANCO BRADESCO: AGENCIA: 3064-3 - CONTA CORRENTE: 48872-0
CHICABANA SHOWS E EVENTOS - EM CASO DE PIX USAR NOSSO CNPJ: 07.930.542/0001-02

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao dispor para maiores esclarecimentos ou outras cotagfes
que sejam necessarias.

Validade Proposta — 60dd.

Atenciosamente,

.@ng’v/ﬂ TS f,lRoc/r{gues

Chicanans $hows e £vertos

CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI Procuradora
CNPJ: 07.930.542/0001-02

07.930.542/0001-C2

CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELL! — CNPJ: 07.930.542/0001-02
Rua E 18 Quadra H Urbis | Serrinha-BA Cep: 48.700-000



Comprovante de assinatura eletronica ﬁassmadoc

ASSINATURA DF DOCUMENTOS ONLINE

Documento: Souto Soares

ID dnica do documento: #1HzOF4yAdvGGmIMrFS5Xv1BK6KVKWpab

Este Log é exclusivo ao documento #1HzOF4yAdvGGmIMrFS5Xv1BK6KVKWpa6 e deve ser considerado parte do
mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e historico

Documento assinado por Angela Rodrigues | C.P.F: 041.082.244-26
E-mail ou telefone: kikochicabana22@gmail.com
Enderego de IP: 201.71.27.214

Data e hora da assinatura: 30/08/2024 18:46:43

O documento ndo foi modificado, a assinatura eletrénica é valida para LTV. Assinatura com validade juridica conforme a
lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrénica avangada”, Art. 40, §2.

Autenticidade deste documento podera ser verificada em:
https://app.assinadoc.com/validate/1HzOF4yAdvGGmIMrFS5Xv1BK6KVKWpab

Datas e horarios baseados no fuso horario (GMT -3:00) em Brasilia, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatorio Nacional (ON)

ASSINATURA ELETRONICA
QUALIFICADA

iIC Conforme
Brasil MP 2.200-2/01
= e Lei 14.063/20




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 03/09/2024 15:03
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20243800139

RAZAO SOCIAL

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

07.930.542/0001-02

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/09/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



03/09/2024, 15:04 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar

y

o

5
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e

CAl

CAXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.930.542/0001-02
Razao
Social:
Endereco:  RUAE 18 QUADRA H / URBIS 1/ SERRINHA / BA / 48700-000

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/08/2024 a 25/09/2024

Certificacdo Numero: 2024082704461945113191

Informacdo obtida em 03/09/2024 15:04:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.930.542/0001-02

Certiddo n°: 20243503/2024

Expedicdo: 25/03/2024, as 18:36:12

Validade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.930.542/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.




MUNICIPIO DE SERRINHA - BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIRETORIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAO
RUA MACARIO FERREIRA, N° 517 - CENTRO
BAIRRO: CENTRO - CEP: 48700-000

CNPJ: 13.845.086/0001-03 - TEL: (75) 3261-8500

CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL

N" 5335 /2024

CONCEDIDO A——

Inscrigdo Municipal:

Nome/Razio Social: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 07.930.542/0001-02"

Endereco: Rua E N°18 - Urbis I - Serrinha-BA CEP: 48700-000

—— T ————————— T —————————— s

Certifico para os devidos fins e efeitos legais que revendo os arquivos da
secretaria municipal da fazenda através da Diretoria de arrecadac@o e Tributos,
vem informar que ndo constam débitos vencidos, até a presente data de,
TRIBUTOS MUNICIPAIS, em nome do contribuinte supra citado.

A certiddo ndo exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em qualquer tempo,
os débitos que venham a serem apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Serrinha,
|na Internet, no enderego http://www.serrinha.ba.gov.br/

OBSERVACOES

null

Emitida em: 31/05/2024 , por Portal de Servigos
Validade: 180 dias
MUNICIPIO DE SERRINHA - Bahia, Sexta-feira, 31 de Maio de 2024

Chave de validagio: 52f8332e




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.930.542/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:29:39 do dia 19/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 89DA.67B2.243B.AD8D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00545164E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 12/08/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: CHICABANA SHOWS E EVENTOS
CNPJ: 07.930.542/0001-02
Enderecgo: RUA E QUADRA H N° 18 URBIS | SERRINHA-BA CEP: 48700-000

Esta certiddo abrange as agbes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sé@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n°® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informagdo na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apéds
esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 12 de agosto de 2024




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

N
JUCEB

Certificamos que as
de sua expedigao.

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

-

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

Nome Empresarial:

informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29205040530 07.930.542/0001-02 10/04/2006 10/04/2006
Endereco:

RUAE, 18 QD. H CASA, URBIS |, SERRINHA, BA - CEP: 43700000

'OBJETO SOCIA
PRODUCAO MUSICAL SHOW MUSICAIS

DE FESTAS E EVENTOS ALUGUEL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

. CAPITAL SOCIAL

SERVICO DE ILUMINACAO SONORIZACAO E PALCO

TEMPORARIA SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA

SERVICO DE ORGANIZACAO
LOCACAO DE MAO DE OBRA

PRAZO DEDURACAO

R$ 600.000,00
SEISCENTOS MIL REAIS Né&o

R$ Capital integralizado:
600.000,00

SEISCENTOS MIL REAIS

XXXXXX

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participacdo R$ Cond./Administrador Término do mandato
ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA 0,00 ADMINISTRADOR XX/XXIXXXX
015.639.655-69
ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA 600.000,00 Sloletle} XXSXXSKXXX
015.639.655-69
. OLTIMOARQUIVAMENTO -~~~ | "= 'sITuAcAo " STATUS
Data Niimero Sem Status
17/10/2023 98427118 REGISTROATIVO
Ato: 002 - ALTERAGAO
Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
" . - _ FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORADELA g
NIRE:  XOOKXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
_ Obsevagio
pagina: 1/2
240911393

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 9450656952792 CPF SOLICITANTE: 397.111.295-15 NIRE: 29205040530 EMITIDA: 05/01/2024 PROTOCOLO: 240911393



") GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
‘ l SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

JUCEB CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Cortificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data
de sua expedigdo.

Nome Empresarial: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29205040530 07.930.542/0001-02 10/04/2006 10/04/2006

Endereco:
RUAE, 18 QD. H CASA, URBIS |, SERRINHA, BA - CEP: 48700000

SALVADOR - BA, 5 de Janeiro de 2024

= Capl Mo e Rag

TIANAREGILA M G DE ARAUJO

pagina: 2/2
240911393

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacac.aspx
CONTROLE: 9450656952792 CPF SOLICITANTE: 397.141.295-15 NIRE: 29205040530 EMITIDA: 05/01/2024 PROTOCOLO: 240911393



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA Ndmero da
SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 160

12/03/2024 10:38:42 A3GIDAZEJ

BURITIRAMA - BA

: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA.

BANDA CHICABANA

SERRINHA - BA

kikochicabana22@gmail.com

e

Razéo Socia Nome

CNPJIGPF BURITIRAMA - BA

- Jiscrminac

eferente apresegntagéo de SHOW AO VIVO no dia 09 de maio de 2024 com a banda/artista CHICABANA, na Praga Publica de Eventos Maria Euza na cidade de Buritirama/BA, para

ealizagio dos festejos em comemoragao ao aniversario de emancipagéo politica e administrativa da cidade de Buritirama - BA, evento denominado de MICARAMA 2024, conforme
ontrato n° 039/2024 e Inexigibilidade de Licitagdo N° 003/2024-1.

ONTA PRA DEPOSITO
RADESCO AG: 3064-3 C/C: 48872-0
HICABANA SHOWS E EVENTOS -EM CASO DE PIX USAR NOSSO CNPJ: 07.930.542/0001-02

MPRESA LUCRO REAL - CADASTRADA NA PERSE - LEI N° 14.148, DE 3 DE MAIO DE 2021- ISENTA DO IRPJ.
3° Fica dispensada a retengdo do IRPJ, da CSLL, da Contribuigao para o P1S/Pasep e da Cofins).

12.07 / 9001999 - artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificados anteriormente

T o

e “

Valbr do Servico.

150.000,00 - N tureza bbérac;g; 150.000,00
(=) Desconto Incondi ui : 0,00 2-Tributagao fora do municipio 0,00
) Desconto Condicionado .~ 0,00 Regumegspwal Tnbutagéo 0,00
0 Rgtg;igiés Federais 0,00 0-Nenhum 150.000,00
) Outras Retem}é’es‘ . " 0,00 . Opqao »Si;:;les Nacional - 5,00

7.500,00 2 -Nao (X) Sim () Nao

Incentivador Cultural.

142.500,00 7.500,00

2-Nao

1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido peio Tomador do Servigo.
b_ A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://SERRINHA.ginfes.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificagao.

Avisos




PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA Numero da
SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 174

03/06/2024 15:41:36 UJMPEKFXK

SITIO DO QUINTO - BA

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA.

BANDA CHICABANA

07.930.542/0001-02

SERRINHA - BA

kikochicabana22@gmail.com

SITIO DO QUINTO - BA

eferente contratagao de Show musical da banda CHICABANA no eent a Tra lcuonIAlv a da cida e , a ser realiz
kede do municipio, com duragdo minima de 01 hora e trinta minutos. Conforme CONTRATO N° 258/2024 - INEXIGIBILIDADE N° 038/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2024.

ONTA PRA DEPOSITO
BRADESCO AG: 3064-3 C/C: 48872-0
HICABANA SHOWS E EVENTOS -EM CASO DE PIX USAR NOSSO CNPJ: 07.930.542/0001-02

MPRESA LUCRO REAL - CADASTRADA NA PERSE - LEI N° 14,148, DE 3 DE MAIO DE 2021- ISENTA DO IRPJ.
3° Fica dispensada a retengéo do IRPJ, da CSLL, da Contribuigao para o PIS/Pasep e da Cofins).

160.000,00

160.000,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 160.000,00
0,00 5,00
8.000,00 (X) Sim () Nao
152.000,00 8.000,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
D- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://SERRINHA.ginfes.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificagao.

Avisos




PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA Numero da

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 177
17/06/2024 12:36:21 17/6/2024 EPIQBV903
SERRINHA - BA
CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA.
mpa:mi 19903300 SERRINHA - BA

; RUA E QUADRA H ,18 - URBIS | CEP: 48700-000

kikochicabana22@gmail.com

SERRINHA - BA

(75)3261-8500 municipiodeserrinha@gmail.com

v

o . L = o . -
EFERENTE A CONTRATACAO DO SHOW MUSICAL DA BANDA CHICABANA, PARA APRESENTAGAO NO SAO JOAO DE SERRINHA/2024, NO DIA 22/06/2024, NO ESTADIO
UNICIPAL MARIANO SANTANA, INICIANDO-SE NA MADRUGADA DO DIA 23/06/2024, AS M02:30H COM DURACAO DE 90 MINUTOS.

ONTA PRA DEPOSITO
RADESCO AG: 3064-3 C/C: 48872-0
HICABANA SHOWS E EVENTOS -EM CASO DE PIX USAR NOSSO CNPJ: 07.930.542/0001-02]

MPRESA LUCRO REAL - CADASTRADA NA PERSE - LEI N° 14.148, DE 3 DE MAIO DE 2021- ISENTA DO IRPJ.
3° Fica dispensada a retengdo do IRPJ, da CSLL, da Contribuigdo para o PIS/Pasep e da Cofins).

e - =

e e - & . -

12.07 / 9001999 - artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificados anteriormente

180.000,00 180.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 180.000,00
0,00 5,00

9.000,00 (X) Sim () Nao

171.000,00 9.000,00

1- Ufna via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://SERRINHA.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagéo.

Avisos




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE SERRINHA

CNPJ:27.259,786/0001-12
Avenida Lauro Mota, Shopping Serrinha, balrro Gindslo, Serrinha-BA; CEP: 48.700-000, FONE: (75) 32617414,
emall:tabelionatoserrinha@gmail.com

Procuragdes Publicas

Livro: 294

Termo: 7789

Fl. 155/156

PROCURAGAO PUBLICA BASTANTE que faz; CHICABANA SHOWS E
EVENTOS LTDA, neste ato representada por seu unico sécio e administrador,

na forma abaixo:

Saibam todos que a presente procuragdo publica virem ou dela tomarem
conhecimento que aos 17 (dezessete) dias do més de 11 (novembro) do ano de
2023 (dois mil e vinte e trés), neste Tabelionato de Notas e Protesto de Titulos
localizado na Avenida Lauro Mota, sem nimero, Shopping Serrinha, bairro Ginasio,
na cidade e Comarca de Serrinha, Estado da Bahia, compareceu, perante mim,
PALOMA CARNEIRO DE OLIVEIRA, 2° Tabelid Substituta, como QUIQRBAHIE a
sociedade empresaria de responsabilidade limitada unipessoal CHICABANA
SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica sob o
namero 07.930.542/0001-02, com sede na Rua E, Quadra H, nimero 18, bairro
Urbis 1, Municlpio de Serrinha, Estado da Bahia; representada neste ato, por seu
Gnico sécio e administrador, nos termos da cldusula nona da Alteragdo e
Consolidag3do Contratual, registrado na Junta Comercial do Estado da Bahia em
17/10/2023, sob nUmero 98427118, senhor ANTONIO LUCIANO BORGES DA
SILVA, brasileiro, nascido em 17/08/1979, declarou-se casado, empresario, portador
do registro geral nimero 830437800 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoas
Fisicas sob o nimero 015.639.655-69, residente e domiciliado na Rua E, Quadra H,
nimero 21, bairro Urbis |, Municlplo de Serrinha, Estado da Bahia; pessoa

plenamente capaz para o presente ato, e reconhecida como a prépria por mim, 2°

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE SERRINHA
Avenida Lo Mo, Sernnha, ba Guibari Setrinhe-BA CER 487 v X

e Mo BRI S bunto Qs Blern it Livro 294 N° Termo 7789 Folha 155/156
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Tabelia Substituta, conforme o documento de identificagdo apresentado, do que dou
f6. Pela Outorgante me fol dito que nomeia e constitul sua bastante procuradora a
senhora ANGELA MARIA DA SILVA RODRIGUES, brasileira, nascida em
09/02/1982, declarou ser ela solteira, ndo convivendo em unido estavel, agricultora,
portadora do registro geral nimero 6247015 SSP/PE, Inscrita no Cadastro de
Pessoas Fisicas sob o nimero 041.082.244-26, residente e domiciliada na Rua
Manoe! Izidorio Assis; nimero 06, bairro centro, Municlpio de Alagoinha, Estado de
Pernambuco; a quem confere poderes especiais para, com quem convier, assinar
contratos de prestagdo de servigos, cartas de exclusividade, propostas de shows
musicais e o que mais for necessario referente a contratagdo de servigos oferecidos
pela Empresa Outorgante; e para tanto, estipular clausulas e condigbes contratuais,
assumir compromissos e obrigagdes, dar e receber informagbes, prestar
declaragbes e justificagdes, estipular valores, ~concordar, acordar, discordar,
requerer, alegar; bem como, assinar demais contratos, documentos e 0 que mais for
necessario junto a patrocinadores e/ou quaisquer contratantes; -enfim, tudo mais
fazer que preciso for para o fiel e cabal desempenho do presente mandato. Vedado
o substabelecimento, ndo obrigando o Outargahte eventuais atos praticados
por terceiros, que ndo o Outorgado, salvo ratificagdo expressa. Instrumento
vilido por 02 (dois) anos. Declara ofa) Outorgante estar ciente da
responsabilidade civil @ penal a que se sujeita, e respectivas sangdes, quanto a
veracidade dos dados da qualificagido do(a) Outorgado(a), da descrigdo do(s)
objeto(s) dos poderes e dos limites que € permitido delegar. A pedido, lavrei a
presente procuragao que, depois de lida e achada em tudo conforme, outorga, aceita
e assina comigo, 2% Tabelid Substituta, que assino em publico e raso. Os dados
pessoais constantes deste ato foram fornecidos pela Outorgante, podendo ser
utilizados por esta Serventia exclusivamente para a prética de atos Notariais e
de Registro, em observancia & Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais
(LGPD). Foi recolhido o DAJE sob ntimero 2276 002 079027, no valor de R$ 103,42
sendo: Emolumentos R$ 49,95; Taxa Fiscal R$ 35,47; FECOM R$ 13,65; Defensoria
Pablica R$ 1,34; PGE R$ 1,98 FMMPBA R$ 1,03. Nada mais consta. O referido
verdade, do que dou fé,
Serrinha-Ba, 17 de novembro de 2023,

TABELIONATO DE HOTAS E PROTESTOR DE SERRINHA
Avenide Lairo Mota. Shopping Sarmnha, bairra Ginduio. Berinha:BA CEP 48700-000 e oy
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Em testemunho ga Verdade.
PALOMA CARNEIRO DE OLIVEIRA - 2° Tabelid Substituta

CHICABANA zOWS E 2% NTOS LTDA - Outorgante

Pelo tnico sdcio e administrador: ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA

O presente traslado é a cépia integral e fiel do ato lavrado neste
Tabelionato, no Livro 294, as fls. 155\156 e verso, do que dou fé.

PALOMA CARNEIRO DE OLIVEIRA

22 TABELIA SUBSTITUTA

Selo de Aulenticidade
Triounsl de Ausice do Estado de Banie
Alo Notarial ou de Registro

2276AB6074257
VVM1IML129M
Consulle;
www.tiba.jus.br/autenticidade

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE SERRINHA

:m ;.;;;; Mm;ﬁ-ww Serrinna, bairo Gindslo, Sarrinhe-BA, CEP: 48700-000 Livro 294 N° Termo 7789 Folha 156/156
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CARTORIO DO OFiCI0 ONICO DE ALAGOINHA-~ PE
Titular: ERALDO DPARS DA SILVA
Ielafone: (87) 38391-160

Selo: 0150789, AEKORZ0A901.00231 02705/2015 16:06:30
Consulte autenticidade em www.tipe jus.br/selodigital £
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA-BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIRETORIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAQ

PRUA MACARIO FERREIRA, N° 517, CENTRO-SERRINHA- BAHIA

Alvari de Fiscalizagfio ¢ Funcionamento

N oG /2024
CONCEDIDO A

Tascricio Municipal: 19903300

Nowe/Razio Social: CHICABANA SHOWS E EVENTOS 1.TDA
Nowme Fantasia:

CRE/CNEY 0793054 2/0001-02

Endereco: Rua I N°1¥ - Urbis 1« Serrinha-BA CEP: 48700-000

ATIVIDADE MUNICIPAL

01.08.70 - 0L0570 DIVERSOES PUBLICAS ¥ LAZER, OUTRAS DIVERSOES, INCLUSIVE SHOWS,
PROMOCOES,DESFILES CARNAVALESCOS, ESPETACULOS, EVENTOS OU ATIVID DE NATURE SEM

ATIVIDADES CNAES

B04923002 - SERVICODE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS © LOUACAO DE AUTOMOVELS COM MUTORISTA

PS001902 « PRODUC AOMUSICAL

Wi7739099 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIY EINDUSTRIAIS NAQ BSPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR

0TR500 - LOCAGAO DE MAO-DEOBRA TEMPORARIA

(S2I0001 « SERVICOS DE ORGANIZACAD DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES £ FESTAS

BDO0U1906 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAD

ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLACAQ EM VIGOR

'ODIGO DE TAXACAQ~— DATA DE VENCIMENT
01.05.70 I 31/12/2024

OBSERVACOES E RESTRICOES

MUNICIPIO DE SERRINHA = Bahia, Quinta-feira, 4.de Janeiro de 2024
Chave de Validagido: £S861597

Henticidade deste AWarapoderd ser confirmads oa pégina da Prefeitur Municipal de Servinbs, fa Internet; no enderego
Bt ihwwwaserrinbaiba gov. b/

CleversonAlves De Oliveira
Diretor Dé Tribiutos ¢ Arrecadagdo
Portaria (3804/01/2021
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FOLHA: 1

TERMO DE ABERTURA

DIARIO

N° de Ordem 14

Contém este livro 139 folhas numeradas eletronicamente do nimero 1 a 139 e servird de DIARIO
n° 14, referente ao periodo compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 e obtidas através de
processamento eletrénico com os langamentos das operagdes proprias do estabelecimento abaixo
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identificado:

Nome: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
Endereco: RUAE, 18 - QD. H CASA

Bairro: URBIS |

C.E.P. 48700000

Cidade.: SERRINHA / BA

Registrada na JUCEB sob n° 29205040530 e arquivado em 10/04/2006.
Inscrigdo Estadual n° ISENTO e C.N.P.J. n® 07930542000102

SERRINHA/BA, 1 de Janeiro de 2023

ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
CONTADOR C.N.P.J.:07930542000102
C.P.F.:39711129515

R.G.:3764125-50 SSP

C.R.C.:17450BA

¥ALT SOINHAT T SMOHS ¥YNVHVOIHO-Z0T000Z¥S0€6L0|LMNOONILLIE VHIFAITO ONVWIZ-GIG6ZTTILGE

k") Junta Comercial do Estado da Bahia

Certifico o Registro em 24/07/2024
Arquivamento 24009907380 Protocolo 248231014 de 24/07/2024
Nome da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

NIRE 29205040530

Este documento pode ser verificado em

http:/iregin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 243143959049

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 24/07/2024
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Empresa: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

C.N.P.J.: 07.930.542/0001-02

Insc. Junta Comercial: 29205040530 Data: 10/04/2006
Enderego: Rua R E, 18, QUADRA H, URBIS I, SERRINHA/BA, CEP 48700-000
Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Folha:
Namero livro:

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023

0133
0014

Cédigo Classificagdo Descrigio Saldo Total
RECEITA BRUTA
441 3.01.01.01.01.06 Receita da Prestagdo de Servigos no Mercado Interno 9.227.500,00 9.227.500.00

452 3.01.01.01.02.0%

489 3.01.01.07.01.02
490 3.01.01.07.01.03
493 3.01.01.07.01.06
506 3.01.01.07.01.19
548 3.01.01.09.01.9%
548 3.01.01.05.01.9%
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.05.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3,01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.08.01.99
548 3.01.01.05.01.99

489 3.01.01.07.01.02
490 3.01.01.07.01.03
490 3.01.01.07.01.03
490 3.01.01.07.01.03
492 3.01.01.07.01.05
493 3.01.01.07.01.06
500 3.01.01.07.01.13
503 3.01.01.07.01.16
503 3.01.01.07.01.16
506 3.01.01.07.01.19
524 3.01.01.07.01.37
525 3.01.01.07.01.38
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.98
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99
548 3.01.01.09.01.99

v B

el

485 3.01.01.05.01.99

DEDUGOES DA RECEITA BRUTA
(-) Demais Impostos e Contribuices Incidentes sobre Vendas e S¢

RECEITA LIQUIDA

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM VENDAS
(-) Ordenados, Salarios, Gratificagdes e Outras Remuneragdes a Ei
(-} Outros Gastos com Pessoal
(-} Encargos Sociais - FGTS
(-) Despesas com Veiculos e de Conservagdo de Bens e Instalagde
(-} Outras Despesas Operacionais
(-} Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
{-) Qutras Despesas Operacionais
{-) Outras Despesas Operacionais

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
(-) Ordenados, Salarios, Gratificagdes e Outras Remuneragdes a Et
(-} Outros Gastos com Pessoal
(-} Outros Gastos com Pessoal
(-) Outros Gastos com Pessoal
(-) Encargos Sociais - Previdéncia Social
(-) Encargos Sociais - FGTS
(-) Alimentag3o do Trabalhador
(-) Demais Impostos, Taxas e Contribuicdes, exceto IR e CSLL
(-) Demais Impostos, Taxas e Contribuigdes, exceto IR e CSLL
(-) Despesas com Veiculos e de Conservacdo de Bens e Instalagde
(-) Despesas com Agua e Esgoto
() Despesas com Telefone e Intemet
(-) Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
(-} Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
(-} Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais
{-) Outras Despesas Operacionais
{-) Outras Despesas Operacionais
{-) Outras Despesas Operacionais
{-) Outras Despesas Operacionais
(-) Outras Despesas Operacionais

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
Qutras Receitas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA

ADMINISTRADOR
CPF: 015.639.655-69

(5.875.858,94) (5.875.858.94)

3.351,641.06

(1.204,35)
(3.593,33)
(14.576,91)
(81.986,83)
(308,00)
(740,00)
(2.500,00)
(4.288,00)
(2.031,36)
(20.575,12)
(21.303,05)
(502,00)
(4.000,00) (157,608,95)

(235.339,00)
(34.206,64)
(15.768,00)
(12.216,06)
(58.434,39)
(25.052,06)
(22.008,52)

(1.263,17)
(63.047,92)
(37.598,19)

(1.952,56)

(4.070,45)

(3.492.168,74)

(998.038,96)
(11.007,68)
(17.150,00)

(582.438,22)

(6.258,78)

(10.569,42)
(34.498,88)
(6.482,50)
(49.792,56)
(2.503,96) (5.721.866.66)

3.616,67 3.616.67

ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT

Reg. no CRC - BA sob o No. 017450/0-8

CPF: 397.111.295-15
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Empresa: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA Folha: 0134
C.N.PJ.: 07.930.542/0001-02 Ndmero livro: 0014
Insc. Junta Comercial: 29205040530 Data: 10/04/2006
Enderego: Rua R E, 18, QUADRA H, URBIS 1, SERRINHA/BA, CEP 48700-000
Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023
DEMONSl’RACjO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Cédigo Classifica¢do Descrigao Saldo Total
RESULTADO ANTES DO IR E CSL £.703.282.12
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 6.703.282,12

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT
ADMINISTRADOR Reg. no CRC - BA sob o No. 017450/0-8
CPF: 015.639.655-69 CPF: 397.111.295-15
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Empresa: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA Folha: 0135
C.N.P.J.: 07.930.542/0001-02 Ndmero livro: 0014
Insc. Junta Comercial: 29205040530 Data: 10/04/2006
Endereco:  Rua R E, 18, QUADRA H, URBIS I, SERRINHA/BA, CEP 48700-000
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Balango encerrado em: 31/12/2023

BALANGO PATRIMONIAL
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Cédigo Classificagao Descricao Saldo Atual
11 ATIVO 4.651.309,47D
2 1.01 ATIVO CIRCULANTE 2,581.483,23D
3 1.01.01 DISPONIBILIDADES 1.918.759,48D
4 1.01.01.01 CAIXA GERAL 1.918.759,48D
5 1,01.01.01.01 Caixa Matriz 1.918.759,48D
26 1.01.02 CREDITOS 662.723,75D
27 1.01.02.01 ADIANTAMENTOS 3,735,00D e
30 1.01.02.01.03 Adiantamentos a Funciondrios — Circulante 3.735,00D w
o
40 1.01.02.03 TRIBUTOS A RECUPERAR 57.637,50D l—\]—‘
48 1,01.02.03,40 Outros Impostos e Contribuigbes a Recuperar $7.637,500 E
N
49 1.01.02.04 TRIBUTOS A COMPENSAR 601.351,25D 8
53 1.01.02.04.04 CSLL Retida na Fonte 38.425,00D ;
56 1.01.02.04.07 PIS/PASEP Retido na Fonte 24,976,25D 1
58 1.01.02.04.09 COFINS Retida na Fonte 115,275,00D E
67 1.01.02.04.18 Contribuigdo Previdenciaria a Compensar 422,675,000 %
109 1.02 ATIVO NAO CIRCULANTE 2.069.826,24D %
206 1.02.03 IMOBILIZADO 2.069.826,24D o
207 1.02.03.01 IMOBILIZADO - AQUISICAO 2.069.826,24D [
213 1.02.03.01.06 Maquinas, Equipamentos e InstalagGes Industriais 1.008.193,45D 2
214 1.02.03.01.07 Méveis, Utensilios e Instalacdes Comerciais 7.400,00D E
215 1.02.03.01.08 Veiculos 923.874,45D g
229 1.02.03.01.28 Outras ImobilizagBes por Aquisicdo 211.108,91D
225 1.02.03.01.30 (-) Depreciagdo Acumulada - Imobilizado 80.750,57C [os]
H
282 2 PASSIVO 4.651.309,47C E
283 2.01 PASSIVO CIRCULANTE 146.849,82C E
284 2.01.01 OBRIGACOES DO CIRCULANTE 146.849,82C Q
285 2.01.01.03 BENEFICIOS E ENCARGOS SOCIAIS - CIRCULANTE 12.148,50C 8
286 2.01.01.01.01 Salarios e Remuneragdes a Pagar 6.030,92C a
288 2.01.01.01.03 INSS a Recolher 1.257,11C —
289 2.01.01.01.04 FGTS a Recolher 4.860,47C 3
0
299 2.01.01.07 EMPRESTIMOS OU FINANCIAMENTOS — CIRCULANTE 694,90D g
301 2.01.01.07.02 Empréstimos ou Financiamentos - no Pais - Circulante 694,90D (g
N
307 2.01.01.09 OBRIGAGOES FISCAIS — CIRCULANTE 1.133,18C 8
308 2.01.01.09.01 IRRF a Recolher - Circulante 1.133,18C o
=
334 2.01.01.17 OUTRAS OBRIGACGES - CIRCULANTE 134.263,04C 8
341 2.01.01.17.28 Outras Obrigagdes — Circulante 134.263,04C (')
o]
387 2.03 PATRIMONIO LiQuIDO 4,504,459,65C H
388 2.03.01 CAPITAL SOCIAL 600,000,00C >
389 2.03.01.01 CAPITAL REALIZADO - DE RESIDENTE NO PALS 600.000,00C g
390 2.03.01,01.01 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 600.000,00C %
424 2,03.04 OUTRAS CONTAS DO PATRIMéNAIO LiQUIDO 3.904.459,65C %
425 2.03.04.01 OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO 3.904.459,65C Q
426 2.03.04.01.01 Lucros Acumulados e/ou Saldo a Disposi¢do da Assembléia 2.919.401,55C (Sn
428 2.03.04.01.11 (-) Prejuizos Acumulados 985.058,10C -
RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ td
4.651.309,47 (quatro milhdes seiscentos e cinquenta e um mil trezentos € nove reais e quarenta e sete centavos) é
‘_Za
@]
w0
ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA ELMANQ OLIVEIRA BITTENCOURT =
ADMINISTRADOR Reg. no CRC - BA sob o No. 017450/0-8 =
CPF: 015.639.655-69 CPF: 397.111.295-15 IIO’
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Empresa: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA Pagina: 0136 E
Inscrigdo:  07.930.542/0001-02 NUmero livro: 0014

Enderego:  Rua R E, 18, QUADRA H, URBIS I, SERRINHA/BA, CEP 48700-000

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

Insc. Junta Comercial: 29205040530 Data: 10/04/2006

COEFICIENTES DE ANALISES EM 31/12/2023

Coeficiente Férmula Valor Resultado
Indice de Liquidez Geral Ativo Circulante + Realizavel Longo Prazo 2.581.483,23 + 0,00 17,58
Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 13.743,78 + 133.106,04
indice de Liquidez Corrente  Ativo Circulante 2.581.483,23 187,83
Passivo Circulante 13.743,78
indice de Liquidez Seca Ativo Circulante - Estoque 2,581.483,23 - 0,00 187,83 se
Passivo Circulante 13.743,78 w
O
~J
indice de Solvéncia Geral Ativo 4.651.309,47 31,67 :
Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 13.743,78 + 133.106,04 =
N
[¥e]
indice de Capital de Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante 13.743,78 + 133.106,04 0,03 EI‘
Terceiros Patriménio Liquido 4.504.459,65 Llﬂ
2]
fndice de Endividamento Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 13.743,78 + 133.106,04 0,03 %
Geral Passivo Total 4.504.459,65 =
@]
indice de Endividamento Passivo Circulante 13.743,78 0,00 o
Corrente Patrimdnio Liquido + Resultado de Exer, Futuros 4.504.459,65 + 0,00 E
5
indice de Divida a Curto Passivo Circulante 13.743,78 0,10 H
Prazo Passivo Ndo-Circulante 133.106,04 g
lus]
Grau de Endividamento Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 13.743,78 + 133.106,04 0,03 S
Ativo 4,651,309,47 =
=
2z
Margem Operacional Lucro/Prejuizo Operacional 2.817.407,51 0,31 8
Receitas de Vendas 9.227.500,00 %
3
Rentabilidade do Ativo Lucro/Prejuizo do Exercicio 2.817.407,51 0,61 =
Ativo 4,651,309,47 ~
o
w
Rentabilidade do Lucro Liquido 66.533.684,13 14,77 8
Patriménio Liquido Patriménio Liquido 4.504.459,65 s
o
A el ()
indice de Capital Préprio s/ Patriménio Liquido 4,504.459,65 0,97 o
Passivo Total Passivo Total 4.651.309,47 5
N
. |
Indice de Imobiliza¢do do Ativo Néo-Circulante 2,069.826,24 0,46 @]
Patriménio Liquido Patriménio Liquido 4.504.459,65 E !
5
Retorno sobre o Patriménio Resultado Operacional 9.231,116,67 2,34 g
Liquido Médio Patriménio Liquido Médio 3.939.281,97 =z
>
Prazo Médio de Duplicatas a Receber x 365 0,00 x 365 0,00 (:g
Recebimento Venda Liquida 0,00 %
wn
=1
2
tx1
=z
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ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA ELMANQ OLIVEIRA BITTENCOURT S
ADMINISTRADOR Reg. no CRC - BA sob o No. 017450/0-8 o
CPF: 015.639.655-69 CPF: 397.111.295-15 >



CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA FL. 137
CNPJ: 07.930.542/0001-02 NIRE: 29205040530 - 10/04/2006

Rua E QUADRAH CASA, 18, BAIRRO URBIS 1
SERRINHA - BA CEP: 48700-000

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS EM 31 DE dezembro DE 2023

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A EMPRESA CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, é uma Empresa limitada, com sede e foro
na cidade de Serrinha, estado da Bahia, tendo como Cadastro Nacional de Atividades
Econdmicas e objeto social 78.20-5-00 — Locagdo de méao-de-obra temporaria com inicio de
atividades em 10 de abril de 2006.

2) APRESENTAGAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

As demonstragdes contabeis foram elaboradas em consonéncia com os Principios Fundamentais
de Contabilidade, Codigo Civil e demais praticas emanadas da legislagéo societéria brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3.1) Aplicagbes Financeiras

Estao registrados ao custo de aplicagéo, acrescidos dos rendimentos

proporcionais até a data do balango.

.2) Direitos e obrigagdes

Estao demonstrados pelos valores historicos, acrescidos das correspondentes variagdes
monetarias e encargos financeiros, observando o regime de competéncia.

3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisi¢do, deduzido da depreciagdo acumulada calculada
pelo método linear.

3.4) Ajuste de avaliagéo patrimonial

A empresa no ano correspondente ndo realizou ajuste de avaliagao patrimonial e tem expectativa
para o exercicio seguinte.

3.5) Impostos Federais
A empresa esta no regime do lucro presumido no exercicio referenciado e contabiliza os encargos tributarios pelo regime
de competéncia.

4) PASSIVO
A empresa conta com um passivo, relacionado a a obrigages sociais e fiscais, assim como demais situagdes
conforme demonstradas, totalizando um valor de R$ 4.651.309,47
5) RESPONSABILIDADE E CONTINGENCIAS
Nao héa passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que o administrador da empresa,
escudados em opini&io de seus consultores e advogados, ndo apontam contingéncias de quaisquer naturezas.
6) CAPITAL SOCIAL
O capital social é de R$ 600.000,00, dividido em quotas, totalmente integralizado, apresentado a seguinte composigéo:

Administrador : ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA

7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO

Propriedade para investimento é a propriedade em considerar o lucro obtido perante os demonstrativos e aumentar o
Capital Social da entidade.

8) EVENTOS SUB SEQUENTES

O administrador declara a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente & data do encerramento do exercicio que
venham a ter efeito relevante sobre a situag&o patrimonial ou financeira da empresa para efeitos dos demonstrativos
apresentados, mas reintegra que no exercicio seguinte ira realizar alteragdes significativas para alteragao do regime de
tributagao assim como de seu capital social e quadro societario.

SERRINHA / BA, 31 de dezembro de 2023.

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT
ADMINISTRADOR Técnico em Contabilidade
C.P.F: 015.639.655-69 C.R.C BA-017450/0-8

R.G: 830437800 BA C.P.F:397.111.295-15

i
>
"
14}
-
2
i
lw)
O
lw}
=
@
bt
H
o
=t
=
=3
=4
'.a
=1
o
O
oy

VALT SOINIAHX F SMOHS ¥YNVEVOIHD-ZOT000Z%¥S0€6L0 | LMNOONALLIE VIIEAITO ONVWIHA-GIS6ZTTIIL6E



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE,
DA BAHIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
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NOME..........cceue. : ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT
REGISTRO.......... : BA-017450/0-8

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF...iiin, Dt 111.295-"

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: BAHIA, 24/07/2024 as 11:49:24.
Valido até: 22/10/2024.
Cadigo de Controle: 730877.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.
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FOLHA: 139

TERMO DE ENCERRAMENTO

DIARIO

N° de Ordem 14

Contém este livro 139 folhas numeradas eletronicamente do nimero 1 a 139 e serviu de DIARIO n°
14, referente @ movimentagao contabil do periodo compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 e
obtidas através de processamento eletrbnico com os langamentos das operagdes proprias do
estabelecimento abaixo identificado:
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Nome: CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
Endereco: RUAE, 18 - QD. H CASA

Bairro: URBIS |

C.E.P.: 48700000

Cidade.: SERRINHA / BA

Registrada na JUCEB sob n° 29205040530 e arquivado em 10/04/2006.
Inscrigdo Estadual n® ISENTO e C.N.P.J. n° 07930542000102

SERRINHA/BA, 31 de Dezembro de 2023

ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
CONTADOR C.N.P.J.:07930542000102
C.P.F.:39711129515

R.G.:3764125-50 SSP

C.R.C.:17450BA

VALT SOLNIAE H SMOHS VYNVEYDIHD-Z0T000ZVS0€6L01LYdNODNILLIE YIIIAITO ONVWIA-GTIG6ZTITTIL6E

Ab Junta Comercial do Estado da Bahia

J Certifico o Registro em 24/07/2024
Arquivamento 24009907380 Protocolo 248231014 de 24/07/2024
Nome da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

NIRE 29205040530

Este documento pode ser verificado em
http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 243143959049

Esta copia foi autenticada digitalmente € assinada em 24/07/2024
e D bn Pamann AABD4AAAEEN  ©amenthoin Mocal



| PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

RUAMACARIO FERREIRA, 0517 ~ CENTRO SERRINHA - BACEP.: 43700-000
CNRJ 3845088100010

Célculos Gerais

Lo | BMAL TELEXO: - TFF
Wahmbam Exercicio: ol : Parcete:
4342 2024 00000785836 1
serigio Municipal @ Dets Emissda; Vencimento Original: 1Dats Venclmenta:
18803300 03/01/2024 10:28 ! 31/01/2024 _ 31/01/12024
sntificaglio do Contribuinte: dh

HCABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

W IONRS D 07.530.542/0001-02

18 B, 18 QD, H CASA - Urbla | - Serrinha -~ BA.CEP.; 48700000
SCRICAO: 19803300 - - »

formacoes Adicionals : Calculos Gerals
ADCESSON":
iro: 1 | Inse 19003300 | Age.: TFF | Ano: 2024

-, Contribuintés, tavor eleliar o Bagarments dasse DAM somehte nas agéncius do BANCO DO BRASIL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, Apilcativos e
we corraspondeontes banciros. Pagamentos sfetuados em BANCOS FISICOS OUVIRTUAIS, a Prefeiturs de Serrinha nfo se responsablizard pelo
wsarcimento, bem comeo ndo poderd amilir qualguer documento solicitado pelo Contribuinte,

i T e —————y
mwﬂmmgﬂg da Cobranca — TVaior Total
THIBUTO ORIGEM - CORRECAQ MULTA JUROS TOTAL DEBCONTO.  VALORDESRC
TANA DE MIBCALIAOAD & FUNCINAMEN T 38,00 1ot [T iy T8 a0 el
RETA0,00 RED00 RE0,00 RE,00 RETSEOE 36,00 L
R$ 736,00

81670000007 7 36004342702 940131000000 5 00000785836 8
Autenticacio Mecinica

W o e o W o e, sk S R s e SN oy s O e e T oo oo e W OB S SO R ey el A O e g S N P N TN A O M SO i A et

DOCUMENTO DE CAIXA <NAD PERFURE Ol RASURE O CODIGD DE BARRAS
sodiga Febraban: '{Exmidn: ‘ Controle Parcela:

4342 00000785836 °

Parcels:

2024 171

Data Vencimonte:
31/01/2024
Valor Total:

werialio Munictpal l Dats Emissio: Vencinvento Original:

18803300 03/01/2024 31/0 1@024
fentificacdo do contribuinte:
HICABANA BHOWS E EVENTOS LTDA
BF { CNPJ: 07.030.642/0001:02
us €, 18 Q0. H CABA - Urbis b« Sarrinha « BA CEP. 48700000
{BORICAD: 19803300 ~ ~ -

R$ 736,00

81870000007 7 36004

670C 342202

6401310000005 000007856836 8

T




R$ 736,00 L 03{;3 gﬂﬁ

Dades do Pagamento

Codigo de barras

816700000077360043 422329&0 131000000
5000007858368

Conta de débito
0077 | 003 | 00004183-6
Convénio

PM DE SERRINHA-BA

Valor 4
736,00

Data de vencimento

03/01/2024

Data de débito

03/01/2024 |
Cédigo da operagdo %
00578938

Chave de seguranga
WIYRRTHELNAELQEL



ALTERACAO E CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTD: Ei2
CNPJ n2 07.930.542/0001-02

ANTONIO LUCIANQO BORGES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 17/08/1979, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n2 015.639.655-69, CARTEIRA DE IDENTIDADE n2 830437800, 6rgdo expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no{a) QUADRA 1 RUA E, 21,
URBIS 1, SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

Sécio da sociedade limitada de nome empresarial CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n? 29205040530, com sede Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha, BA, CEP 48700000,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 07.930.542/0001-02,
delibera ajustar a presente alteracdo contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as
condigOes estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBIJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

PRODUCAO MUSICAL SHOW MUSICAIS; SERVICO DE ILUMINACAO SONORIZACAO E PALCO; SERVICO DE
ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS; ALUGUEL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS;
LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS; LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA.

CNAE FISCAL

7820-5/00 - locacdo de mdo-de-obra temporaria

4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagdo de automadveis com motorista
7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador

8230-0/01 - servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢cdes e festas

9001-9/02 - produg¢io musical

9001-9/06 - atividades de sonorizagdo e de iluminagdo
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DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigac&es resultantes do
contrato social permanece em SERRINHA-BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condi¢Bes estabelecidas em atos j& arquivados e que n3o foram
expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

Em face das alteragbes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condi¢des e clausulas seguintes

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 17/08/1979, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n2 015.639.655-69, CARTEIRA DE IDENTIDADE n?2 830437800, drgdo expedidor
SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) QUADRA 1 RUA E, 21,
URBIS 1, SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

Unico soécio da sociedade empresdria limitada unipessoal CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA,
registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n2 29205040530, com sede Rua e, 18,

Req: 81300001512790 Pagina 1
Junta Comercial do Estado da Bahia 17/10/2023
Certifico o Registro sob o n® 98427118 em 17/10/2023
k‘?} Protocolo 231561636 de 13/10/2023
L Nome da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA NIRE 29205040530

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 67287823720344
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/10/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



CNPJ n2 07.930.542/0001-02

Qd. H Casa, Urbis | Serrinha, BA, CEP 48700000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n2 07.930.542/0001-02, delibera e ajusta a presente consolidagdo, nos termos da Lei
n°® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas cldusulas seguintes:

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condicdo de MICROEMPRESA -
ME nos termos da Lei Complementar n? 123, de 14/10/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS
CLAUSULA SEGUNDA. A empresa gira sob o nome empresarial CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI,
CLAUSULA TERCEIRA. A empresa tem sede: Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha, BA, CEP 48700000.

CLAUSULA QUARTA. A empresa pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURAGAO
CLAUSULA QUINTA. A empresa tera por objeto(s):

PRODUCAQO MUSICAL SHOW MUSICAIS; SERVICO DE ILUMINACAO SONORIZACAO E PALCO; SERVICO DE
ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS; ALUGUEL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS;
LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS; LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA.

CNAE FISCAL
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7820-5/00 - locacdo de m3o-de-obra temporaria

4923-0/02 - servico de transporte de passageiros - locagdo de automodveis com motorista
7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados
anteriormente, sem operador

8230-0/01 - servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas

9001-9/02 - produg¢do musical

9001-9/06 - atividades de sonorizagdo e de iluminagdo

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciou suas atividades em 10/04/2006 data do seu arquivamento e seu
prazo de duragdo é indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA SETIMA. A empresa tem o capital de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais), dividido em
600.000 (seiscentas mil) quotas de RS 1,00 (hum real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado,
em moeda corrente nacional, de responsabilidade do titular.

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA, com 600.000 (seiscentos mil) quotas de RS 1,00 (hum real) cada
uma, perfazendo um total de RS 600.000,00 (seiscentos mil reais).

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do titular é restrita ao valor do capital integralizado.

Req: 81300001512790 Pagina 2
Junta Comercial do Estado da Bahia 17/10/2023
Certifico 0 Registro sob o n® 98427118 em 17/10/2023
At, Protocolo 231561636 de 13/10/2023
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Chancela 67287823720344
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/10/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretéaria-Geral



CNPJ n2 07.930.542/0001-02

DA ADMINISTRAGAO

CLAUSULA NONA. A administracdo da empresa caberd ISOLADAMENTE a ANTONIO LUCIANO BORGES
DA SILVA com os poderes e atribuicBes de representacdo ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado
o uso do nome empresarial.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-se-3a a
elaboracdo do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado econbmico, cabendo ao
titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus
haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, a data da resolugdo,
verificada em balan¢o especialmente levantado.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo esta(do)
impedido(s) de exercer(em) a administragdo da empresa, por lei especial ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussao,
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo participa de
outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a presente EIRELI.

DO FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o foro de SERRINHA-BA para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigacdes resultantes deste ato constitutivo.

O socio lavra o presente instrumento.

SERRINHA-BA, 13 de outubro de 2023.

ANTONI!O LUCIANO BORGES DA SILVA
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PROTOCOLO 231561636 - 13/10/2023

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29205040530

ICNPJ 07.930.542/0001-02

ICERTIFICO O REGISTRO EM 17/10/2023
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ALTERAGAO POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
_—RESPONSABILIDADE LTDA (EIRELI) EM SOCIEDADE EMPRESARIA
- LIMITADA
CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

MARCOS BORGES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 09/01/1988,
SOLTEIRO, COMERCIANTE, CPF n° 019.925.965-81, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
13363509-03, 6rgéo expedidor SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA, residente e
domiciliado(a) no(a) RUA E, QUADRA H, 18, URBIS |, SERRINHA, BA, CEP 48700000,
BRASIL, titular da EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI, registrada nesta Junta Comercial do Estado
da Bahia, sob NIRE n° 29600430680, com sede na Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha,
BA, CEP 48700000, inscrito no CNPJ sob n° 07.930.542/0001-02, resolve alterar e
transformar a Empresa Individual de Responsabilidade Limitada EIRELI em Sociedade
Empresaria Ltda.

Clausula Primeira — Fica transformada esta Empresa Individual de Responsabilidade
Limitada em Sociedade Limitada Unipessoal, sob o nome empresarial CHICABANA
SHOWS E EVENTOS LTDA, com sub-rogacdo de todos os direitos e obrigacées
pertinentes.

Clausula Segunda — O capital desta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), passa a constituir o capital da Sociedade Limitada
mencionada na cldusula anterior.

Clausuia Terceira — Admite-se neste ato o sécio ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA
admitido neste ato, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 17/08/1 979, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n® 015.639.655-69, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 830437800, orgéo
expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a)
QUADRA 1 RUA E, 21, URBIS 1, SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL.

Paragrafo Primeiro. O novo titular declara que nao participa de nenhuma empresa dessa
modalidade.

Paragrafo Segundo. O s6cio MARCOS BORGES DA SILVA que é possuidor 100.000 (cem
mil) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada uma, no valor total de R$ 1 00.000,00 (cem mil reais)
totalmente integralizado, cede e transfere todas as suas quotas de capital para o Sécio ora
admitido ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA, recebendo deste a importancia de R$
100.000,00 (cem mil reais) neste ato e em moeda corrente do pais, dando quitagio.

Para tanto, firma nesta mesma data, o Contrato Social de constituicdo por transformagao de
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada.

Clausula Quarta - A administragio da empresa cabera [ISOLADAMENTE a ANTONIO
LUCIANO BORGES DA SILVA com os poderes e atribuigdes de representagio ativa e
passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no
objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial.

Clausula Quinta - O administrador declara, sob as penas da lei, que n&o esta impedido de
exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé pdblica ou propriedade.

Clausula Sexta - O foro para o exercicio e o cumprimento _dos direitos e obriga¢des
resultantes do contrato socialfpermanece em SERRINHA-B
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ALTERAGAO POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
_RESPONSABILIDADE LTDA (EIRELI) EM SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA
CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

Clausula Sétima - As Clausulas e condigbes estabelecidas em atos ja arquivados e
que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE
LIMITADA, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI EM SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA Nome Empresarial CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
17/08/1979, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n® 015.639.655-69, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 830437800, ¢6rgdo expedidcr SECRETARIA DE SEGURANGCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) QUADRA 1 RUA E, 21, URBIS 1,
SERRINHA, BA, CEP 48700000, BRASIL, resolve apresentar o contrato social da
empresa com nome empresariai CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ
sob o n® 07.930.542/0001-02, com sede no Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha,
BA, CEP 48700000:

CLAUSULA 12 A sociedade girara sob o nome empresarial CHICABANA SHOWS E
EVENTOS LTDA, e tera sede na Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha, BA, CEP
48700000.

CLAUSULA 2° O capital social sera R$ 100.000,00 (cem mil reais) dividido em
100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real), integralizadas pelo sécio
em moeda corrente do pais:

ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA, R$ 100.000,00 (cem mil reais) dividido em
100.000 {cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real)

CLAUSULA 3 O objeto sera SHOW MUSICAIS; SERVICO DE ILUMUNAGAO
SONORIZAGAO E PALCO; SERVICO DE ORGANIZACAO DE FESTAS E
EVENTOS; ALUGUEL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS;

CODIFICAGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

90.01-9-02 — Produgdo musical;

77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR;

82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSIGCOES E FESTAS;

90.01-9-06 - ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO;

CLAUS_ULA 42 A sociedade tem prazo de duragio indeterminado.

CLAUSULA 5% A administragdo da empresa cabera ISOLADAMENTE a ANTONIO
LUCIANO BORGES DA SILVA com os poderes e atribuigdes de representagdo ativa

e passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos ps-atos compreendidos
no objeto, sempre de interess¢ da empresa, autorizado o uso ¢ e empresarial.
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< ALTERAGAO POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
' RESPONSABILIDADE LTDA (EIRELI) EM SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA
CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

CLAUSULA 62 Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo a
elaboracdo do inventario, do balan¢o patrimonial e do balango de resultado
econdmico, cabendo ao sécio as perdas ou os lucros apurados.

CLAUSULA 72 A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada pelo sécio.

CLAUSULA 82 O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que nao
esta(do) impedidos de exercera administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar(em) sobos efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar,de prevaricag¢do, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdées de consumo, fé publica,ou a propriedade. (art. 1.011,
§ 1°, CC/2002)

CLAUSULA 9* Fica eleito o foro de Serrinha-Ba, para o exercicio e o cumprimento
dos direitos e obrigag8es resultantes deste contrato.

SERRINHA-BA, 14 de setembro de 2021.

CIh

MARZOS BORGES DA SILVA

Req: 81100001269273

Certifico o Registro sob o n® 29205040530 em 27/09/2021
a3 ) Protocolo 217946682 de 27/09/2021
L~ Nome da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA NIRE 29205040530
JUCE B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOQ.aspx
Chancela 133153737318605
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/09/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



N [N

JUCEB

St Comercinl 33 Evocs &5 Kaha
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
PROTOCOLO 217946682 - 27/09/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ
INIRE 29205040530

ICNPJ 07.930.542/0001-02

ICERTIFICO O REGISTRO EM 27/09/2021 B

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205040530 DE 27/09/2021 DATA %{{\F%NEQA%AO 7/09/2021
ot LI

~

Y i
Lty N .
-

= Copl H. 6 de ooy

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

1
Junta Comercial do Estado da Bahia 27/09/2021
Certifico 0 Registro sob 0 n® 29205040530 em 27/09/2021
‘w Protocolo 217946682 de 27/09/2021
L4 Nome da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA NIRE 29205040530

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 133153737318605
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/09/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



¥

\

Transformacgdo de Sociedade Limitada para Empresa Individual de Responsabilidade Limitada —
EIREL!
CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA

MARCOS BORGES DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 09/01/1988, SOLTEIRO,
COMERCIANTE, CPF n2 019.925.965-81, CARTEIRA DE IDENTIDADE n? 13363503-03, érgio expedidor
SSP - BA, residente e domiciliado(a) no{(a) RUA E, QUADRA H, 18, URBIS 1, SERRINHA, BA, CEP
48700000, BRASIL. Na condigdo de unico sécio da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado
da Bahia, sob NIRE n2 29202903080, com sede Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha, BA, CEP
48.700-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n®
07.930.542/0001-02, Resolve transformar a Sociedade Limitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, consoante a faculdade prevista no paragrafo Gnico do art.
1033 da Lei 10406/02, resolve:

Cldusula 12 — Fica transformada esta Sociedade Limitada em Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada - EIRELI, passando a denominagdo social a ser CHICABANA SHOWS E
EVENTOS EIRELI, com sub-rogagao de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

Clausula 22—-A empresa girara sob o nome empresarial. CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI e
tera sede e domicilio na Rua e, 18, Qd. H Casa, Urbis | Serrinha, BA, CEP 48.700-000.

Clausula 32 - Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na éondigéo de MICRO EMPRESA - ME
nos termos da Lei Complementar n? 123, de 14/10/2006.

Clausula 42 — O capital sera de RS 100.000,00 {cem mil reais), totalmente integralizado em moeda
corrente do Pais. s

Paragrafo Primeiro — A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado.

Clausula 52 — O objeto SHOW MUSICAIS; SERVICO DE ILUMUNACAO SONORIZACAO E PALCO;
SERVICO DE ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS; ALUGUEL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PARA EVENTOS;

CODIFICAGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

90.01-9-02 — Produgdo musical;

77.39-0-99 — ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;

82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS;
90.01-9-06 - ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGCAO;

Cldusula 62— A empresa iniciou suas atividades em 10/04/2006 e seu prazo de duragdo é
indeterminado.

Cldusula 72 — A administracdo da empresa serd exercida por MARCOS BORGES DA SILVA com os
poderes e atribuigdes de socio pessoa fisica autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢Ses seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade,

Clausula 82 — O exercicig social coincidird com o ano civil, sendo em 31 de dezembro de cada ano
sera elaborado inventario, balanco patrimonial e balan¢o de resultado econdmico, cabendo ao
titular os lucros ou perdas apuradgs.

-
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Transformagao de Sociedade Limitada para Empresa Individual de Responsabilidade Limitada —
EIRELI
. CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
Clausula 92 - Declaro que n3do possuo nenhuma outra cmpresa dessa modalidade registrada.

Clausula 102 —0O Administrador declara, sob as penas da lei, de que n3ao estd impedido de exercer a
administracio da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou‘suborno, concussdo, peculato, ou
tontra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,ou a propriedade. (art. 1.011, § 12,
€C/2002)

Clausula 112 — Fica eleito o foro da Cidade de Serrinha - Ba, para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigagdes, resultantes do ato constitutivo.

Clausula 122 — €, por estarem em perfeito acordo em tudo quanto neste instrumento particular foi
lavrado, obrigam-se a cumprir o presente instrumento, assinando-a de igual teor e forma.

inhatBa, 26 agosto de 2019.

ARCOS BORGES DA SILVA -
. CPF n2 019.925.965-81

TABELIONATO DE NOTAS £ PROTESTOS g:zmtm
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o A

Erri tetemunht di verdade: Ladssa Maria S. s «
Queiroz Brita, Tabelid Substtuta. A etiquets sé tem
validade scompanhada do QR Code. - Serrinhae - BA
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. CHICABANA

DECLARAGAO RELATIVA A PROIBICAO DO
TRABALHO DO MENOR - (LEI N2 14.133/21)

CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.930.542/0001-02
com enderego na Rua E n® 18 Quadra H Bairro: Urbis | - Serrinha-BA Cep: 48.700-000,
Insc. Estadual Isenta, Insc. Municipal: n? 19903300, neste ato representada pelo seu
(representante/sécio/procurador) o Sr. ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA,
brasileiro, maior, empresdrio, portador de Carteira de Identidade n.2 830437800 SSP
BA, inscrito na CPF sob o n? 015.639.655-69, no uso de suas atribuicdes legais, vem:
DECLARAR, para fins de participacdo no processo licitatério em pauta, sob as
penas da Lei, que estd-em situagdo regular perante o Ministério do Trabalho, no que se
refere a observancia do disposto no inciso XXXHI, do Artigo 7° da Constituicio Federal,
e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.2 8.666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei n.2 14.133, de 21 de abril de 2021, que nd3o emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de
dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢do de aprendiz { ).

(Observagdo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

Por ser verdade assina a presente.

Serrinha 03 de Janeiro de 2024.
f"’” é

(k kié,f g‘%ﬁ% w‘\, \X

\ X ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA
(CPF: 015.639.655-69/ RG: 830437800 SSP-BA)

Rua En% 18 Quadra H Bairro: Urbis 1= Serrinha-BA, CEP. 48.700—000.

CNPJ: ©§7.930.542/0001-02
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CHICABANA

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, estabelecida na Rua E n® 18
Quadra H Bairro: Urbis | - Serrinha-BA, CEP. 48.700-000, Inscrita no CNPJ
sob n°. 07.930.542/0001-02 e Inscrigdo municipal n°19903300, representada
por seu sécio administrador ANTONIO LUCIANO BORGES DA SILVA,
brasileiro, maior, empresario, residente e domiciliado na cidade de Serrinha-
BA, inscrito no CPF sob n° 015.639.655-69 e documento de identidade n°.
830437800 SSP/BA: Declara para todos os Fins de direito e a quem possa
interessar que NAO EXISTEM FATOS IMPEDITIVOS (Habilitagéo e
Contratagéo).

Serrinha/BA, 03 de Janeiro de 2024.

‘@nge{a 1S CRO([;':'Q‘UGS

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.930.542/0001-02

Procuradora)

Rua E n° 18 Quadra H Bairro: Urbis I - Serrinha-BA, CEP. 48.700-000
CNPJ: 07.930.542/0001-02
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- CHLCABANA

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE RELAGAO FAMILIAR OU
PARENTESCO PESSOA JURIDICA

A empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS, sediada a Rua E 18 Quadra H Urbis | Serrinha-BA
Cep: 48700-000, inscrita no CNPJ/MF sob n2. 07.930.542/0001-02, nesteato representado pelo
Sre Antdnio Luciano Borges da Silva, DECLARA, para os devidos fins, que de acordo com a
alinea acima qualificada, ndo existe socio ou empregado com relagdo familiar ouparentesco no
ambito da administragdo publica direta, indireta e fundacionais dos Poderes Legislativo e
Executivo ESTADUAL, por cdnjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau, de agentes publicos (prefeito, vice-prefeito, secretarios,
procuradores, vereadores e de servidores investidos em cargo de dire¢do, chefia ou
assessoramento).

Declaro ainda, que as informagdes prestadas sdo verdadeiras, assumindo aresponsabilidade
pelo seu inteiro teor, sob as penas da Lei,

Serrinha-BA, 19 de Fevereiro de 2024.

«73119"@/(: M rRoc/r'{;jues

CHICABANA SHOWS E EVENTOS — CNPJ: 07.930.542/0001-02
Anténio Luciano Borges da Silva — CPF: 015.639.655-69

Chicabana Shows ¢ Eventos

Procuradora

07.930.542/0001-02

CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA —CNPIJ: 07.930.542/0001-02
Rua E 18 Quadra H Urbis | Serrinha-BA Cep: 48.700-000
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CHLCABANA

Serrinha - BA, 14 de Margo de 2024.

AO

llmo. Sr Secretario

CARLOS ADALBERTO RIBEIRO ANCHIETA
SECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA-SECULT/PI

DECLARACAO DE QUITACAO DE DEBITOS ANTERIORES

A empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ:
07.930.542/0001-02, com sede & Rua E 18 Quadra H Urbis | Serrinha-BA Cep: 48700-000, por
seu representante legal Antdnio Luciano Borges da Silva, portador do CPF: 015.639.655-69, RG:
830437800-SSP-BA. DECLARA, ter cumprido todos os procedimentos exigidos na prestagdo de
contas das contratagdes anteriores, estando plenamente em dia com as exigéncias
contratuais junto a esta SECULT e qualquer outro érgdo do estado.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente.

Serrinha-BA, 19 de Margo de 2024.

ﬁnga/a S rf?oc[rig’ucs

CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 07.930.542/0001-02

Procuradora

evb pebol weehal .

CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELLI — CNPS: 07.930.542/0001-02
Rua E 18 Quadra H Urbis | Serrinha-BA Cep: 48,700-000
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Declaracdo para Dispensa da Retencdo das Contribuigdes Sociais e IRRF

Eu, Elmano Oliveira Bittencourt, Contador CRC/BA 17450/0, DECLARO para os devidos
fins que a empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, cadastrada com CNPJ
07.930.542/0001-02, com sede na Rua E, Quadra H, 18, Urbis 1, Serrinha-Ba, CEP 48.700-
000, é optante pelo PERSE (Programa Emergencial de Retomada do setor de Eventos),
conforme LEl 14.148/21, da ndo incidéncia na fonte do da CSLL, da Cofins, da
contribui¢do para o PIS/Pasep, e o IRRF.

Serrinha-Ba, 02 de fevereiro de 2024

AT WALENTE

ELMANO OLIVEIRA BITTENCOURT
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Elmano Oliveira Bittencourt
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagdes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 918034663

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo, -

certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se reglstrada nos termos g:las normas Iegals e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condicbes: -
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22/08/2019

Data de depésitd:
Data da concessd0::::04/08/2020
Fim da vigéncia: 04/08/2030

Titular: CHICABANA SHOWS EEVENTOS LTDA ME [BR/BA]
CNPJ: 07930542000102 ,
Endereco: R. E, n% 18, QuadraH Urblsl 48700 000, Sernnha BAHIA, BRASIL T
Apresentagdo: Mista
Natureza: Marca de Sewu;o
CFE(4): 2751
NCL{11): 41
Especificagdo: Cantor(a) - [Consultorla em] Cantor(a) [Assessorla em]; Cantor(a)

,,,,,,,,,,,,,,

| Banda de musica [servnc;os de entretenimento] - [Assessona em]

Banda de musica [servigos de entretenimento]; (da classe 41)

Assinado digitalmente pelo Instituto Nacional da Propriedade Industrial
Em14/10/2020
Aprovado por SCHMUELL LOPES CANTANHEDE - Matricula 2336132
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Chicabana ¢ uma banda de axé que surgiu na Bahia e que conquistou todo oBrasil. Formada em
2007, o grupo conquistou um cendrio artistico e consolidado entre os grandes nomes da
musica baiana.

A banda que saiu da pequena cidade de Serrinha, a terra da vaquejada, para tornar-se
referéncia em axé. O sucesso veio como fruto de longo e drduo trabalho do grupo, que tem Kiko
como vocalista desde o inicio. A Chicabana é caracterizada por misturar varios ritmos em seu
repertorio. Sua musicalidade forte produz um som contagiante, que atrai um enorme nimero
de pessoas que gostam de animagao e folia.

A diversidade do repertdrio vem das experiéncias de cada componente do grupo, a comegar
por Kiko, que iniciou a carreira em 1997 e passou por outras bandas antes de encontrar os
atuais companheiros. Nesse tempo de estrada, a Chicabana ocupou lugar de destaque na
programacao das radios, emplacando varios sucessos pelo Brasil. Entre eles, estdo "Eu Quero
S6 Vocé", "Pego Todas".Meu"”, "Pago Pra Ver", iPad iPod, iPhone, 'Dentro” e "Humildade e
Respeito”.

O ano de 2010 foi especial para a Chicabana, com o langamento de "Eu QueroSé Vocé". A
musica atuou como divisor de dguas para o grupo, que se tornou nacionalmente conhecido e
consagrou-se como uma notavel banda de axé music. A cang¢do foi um sucesso, concorreu a
melhor musica do carnaval de 2010 e foi regravada pela dupla sertaneja Jorge e Mateus.

O grupo se faz presente nas principais festas do pais, principalmente na regido Norte e
Nordeste. Entre os eventos dos quais a banda participou, ests o o Festival de Verdo Salvador,
Carnaval de Salvador, Fortal e Carnatal. Em 2012, participou também do Réveillon no Hotel
Pestana, em S3o Luis do Maranhdo, um dos maiores do pais. Pela for¢ca das suas muasicas e
presenca de palco, pelo talento e carisma, a Chicabana é uma das bandas mais marcantes do
axé music.

Em 2013, mais um grande sucesso da Chicabana, o clipe da musica "Pago Pra Ver" que teve atriz
Antdnia Fontenelle como par romdntico do Cantor Kiko, e que teve como cenério a praia do
Recreio, no Rio de JaneiroOs sucessos da Banda Chicabana sdo nitidos em cada plataforma! No
Instagram sdo mais de 360 mil seguidores, no Facebook o namero ja ultrapassou os 330 mil
seguidores e n3o para por ail No Youtube sdo mais de 31 mil inscritos e 5 mithdes de
visualizages. No Spotify ja ultrapassou 1 Milhdo de ouvintes mensais.

No perfil oficial da banda no site Sua Musica, ja s3o0 mais de 405 mil seguidores, 6 milhdes de
downloads e mais de 89 milhGes de plays. O CD mais recente lancado no Sua Musica
"Bloguinho da Chica", obteve 2,8 milhdes de plays. Falar da Chicabana é lembrar de festa, é
falar em alegria, e essa animagdo € o que contagia todos aqueles quepassam pelos shows, e a
banda sempre procurando dar o melhor para o seu publico.
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03/09/24, 14:54 KIKO CHICABANA (@kikochicabanaoficial) « Fotos e videos do Instagram

< kikochicabanaoficial

LN

kikochicabanaoficial

Enviar .0
mensagem

KIKO CHICABANA

@ kikochicabanaoficial

Musicista/banda

Eu ndo quero ser refém,trancado em meu préprio mundo.

Shows: @camaroteshows (85) 8790-1112 (71) 99135-3536 (75)... mais
& www.suamusica.com.br/chicaovivo

Seguido(a) por prefeitoandresampaio, marlon.lony e outras 8 pessoas

YouTube Fotos Shows  Jeito Estra... PegaPega Verdo 2024 Baixe Agora  Spotify
3.579 562 mil 1.389
publicagdes seguidores seguindo

@ O, ® ® P

https://www.instagram.com/kikochicabanaoficiai/ 113
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kikochicabanaoficial

https://www.instagram.com/kikochicabanaoficial/
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< kikochicabanaoficial
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21/10/2021 14:03 Viralizado! Kiko Chicabana langa musica e atinge mithdes nos streamings

CONTINUA DEPOIS DA PUBLICIDADE

Colunas

¥ LEO DIAS

- m:w_ Siga nossas redes I
musica e atinge milh6es nos
streamings

Cantor faz parte da banda Chicabana que celebra 15 anos de trajetoria em CD

BUSCA
N

Leo Dias
06/10/2021 21:12,atualizado 06/10/2021 21:12

https://www.metropoles.com/colunas/leo-dias/viralizado-kiko-chicabana-lanca-musica-e-atinge-milhoes-nos-streamings 1/6



21/10/2021 14:03 Viralizado! Kiko Chicabana langa musica e atinge milhdes nos streamings

Humildade e Respeito é 0 nome da musica nova de Kiko Chicabana, cantor e compositor da

banda Chicabana, ha 15 anos. A cancao foi lancada no dia 24 de setembro e, em menos de um

més, viralizou e entrou no Viral50 do Spotify Brasil, foi protagonista de dancinhas no Tik

Tok, atingiu mais de 3 milhoes de visualizagoes no YouTube e 1 milhdo e 600 mil de streams

no Spotify.

CONTINUA DEPOIS DA PUBLICIDADE

https:/lwww.metropoles.com/colunas/leo-dias/viralizado-kiko-chicabana-lanca—musica-e-atinge-milhoes-nos-streamings 2/6
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As imagens do clipe do sucesso foram gravadas em Salvador, na Bahia. No video, Pelourinho,
Igreja do Bonfim e o bairro da Boca do Rio sao alguns dos cartdes postais em destaque.”Estou
muito feliz e grato em poder estar levando essa mensagem para as pessoas. Quando eu
escrevi a musica Humildade e Respeito, eu ja vinha pensando em algo que falasse de familia,
de Deus. Uma musica que contasse um pouco da minha histéria, e gracas a Deus eu pude

colocar tudo isso nessa musica, entdo so gratidao e felicidade”, conta Kiko.

Para ficar por dentro de tudo sobre o universo dos famosos e do entretenimento siga

@leodias no Instagram.

Agora também estamos no Telegram! Clique aqui e receba todas as noticias e contetdos

exclusivos em primeira mao.

CONTINUA DEPOIS DA PUBLICIDADE

conteudo patrocinado

ERECTIN SECATROL REDUTROL
Pilula liberada pela anvisa Anvisa libera pilula natural = Composto emagrecedor
visa recuperar autoestima que estimula o metabolismo obriga o corpo a eliminar
de homens acima de 40 anos em pessoas acima dos 40 gordura

anos

CONTINUA DEPOIS DA PUBLICIDADE

https://www.metropoles.com/colunaslleo-dias/viralizado-kiko-chicabana-lanca-musica-e-atinge-miIhoes-nos—streamings 3/6
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21/10/2021 14:06 Kiko Chicabana comemora alto ndmero de visualizagdes do clipe "Humildade e Respeito”™ | Cultura | BNews
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CULTURA

Kiko Chicabana comemora alto
numero de visualiza¢oes do clipe
"Humildade e Respeito"

Vocé pode gostar Links parocinados

Jovem de Alagoinha viraliza na web
com seus truques para queimar
gordura localizada!

Centro em Emagrecimento Zero Peso Clique aqul

Corretor postural inteligente ira te
auxillar com sua tecnologia e
eficiéncia

VT RN

Magazine dos Atacados Comprar agora

© 30 de Setembro de 2021 as 15:51 @) Por: Divulgagdo & Por: Redagio BNews -
Novo método para tratar fungos nas
unhas vira febre em Alagoinha

Nail Cure
COMPART!LHE:O G < @

por taboola

Langada na ultima sexta-feira (24), a nova misica de trabalho "Humildade e Respeito”’, NA SOMBRA DO PODER
do cantor e compositor Kiko Chicabana, tem mais de 176 mil visualizagbes no Youtube,
1 milhédo de visualizagbes no Spotify, além de 4 milhdes de plays no Sua Musica, entrou
para o Viral50 do Spotify Brasil.

O clipe foi gravado em Salvador e traz imagens que mesclam o ponto turistico
Pelourinho, a igreja do Bonfim e o bairro da Boca do Rio. A cangdo é composi¢ao propria
do artista.

Na Sombra do Poder: Farinha
pouca, meu pirao primeiro

https./fwww bnews.com.br/noticias/entretenimento/cult 325116, kiko-chic -comemora-atto-| de-vi: izacoes-do-dlipe-humildad espeito.html|
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Humildade e Respeito - Kiko Chicabana {Clipe Oficial)

"Estou muito feliz e grato em poder estar levando essa mensagem para as pessoas.
Quando eu escrevi a musica Humildade e Respeito, eu ja vinha pensando em algo que
falasse de familia, de Deus. Uma misica que contasse um pouco da minha historia, e
gragas a Deus eu pude colocar tudo isso nessa misica, entdo sé gratiddo e felicidade”,
celebrou o artista baiano.

Acompanhe o BNews também nas redes sociais, através do Instagram, do Facebook e
do Twitter

Leia também:
Gravida, Andressa Urach anuncia fim do casamento
Ex de Tierry coloca mansdo a venda em Salvador; saiba detalhes

Kiko Chicabana comemora alto nimero de visualizagGes do clipe "Humildade e Respeito” | Cultura | BNews

MAIS LIDAS

SALVADOR
Teleférico despenca com oito
pessoas em prédio de luxo no
Corredor da Vitoria; condominio
emite nota

POLICIA
Advogado criminal mata namorada
no Rio Vermelho

SALVADOR
Irmao de jovem morta afirma que
relagdo com criminalista envolvia
traigbes e agressdes: 'sabia que isso
iria acontecer uma hora’

poLicCIA

Advogado e namorada assassinada
curtiram show de Zé Vaqueiro na
noite anterior ao crime

SALVADOR

Carol Celico revela porque nao convidou o ex, Kaka, para seu casamento
Thiaguinho anuncia shows em Salvador; veja data e local
Astros de 'Grey's Anatomy' saem no brago em discussao nos bastidores

Criminalista e vitima estavam juntos
ha dois anos, diz Policia Civil

Classificacdo Indicativa: Livre POLITICA

Em festa no bairro de Sao Marcos,
jovem grava video ironizando
proibigao de ‘pareddes" “al6 Rui
Costa, va se i+

POLICIA
Pai de jovem morta com tiro na
cabega ‘previu' crime
0s comentarios nao representam a opinido do portal; a responsabilidade é do
autor da mensagem.
Leia os termos de uso

POLITICA

Em outra festa de pareddo, jovem
também desafia Rui Costa apos
proibigao de eventos do tipo na
Bahia; assista

Agua de RS 11, cerveja de R$ 22 e ingressos a partir de R$ 150 assustam
folides em retorno de shows em Salvador | Entretenimento | BNews

BNews

Homem que fez mudancga de ex de Bolsonaro flagra conversa com o
presidente | Politica | BNews

BNews

Jovem de Alagoinha viraliza na web com seus truques para queimar gordura

localizadat

Corretor postural inteligente ira te auxiliar com sua tecnologia e eficiéncia

‘ Comprar agora

Centro em Emagrecimento Zero Peso | Patrocinado

Magazine dos Atacados | Patrocinado
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP ~- 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 ~ Telefax: (Oxx75) 33392150 / 2128

Ilmo. Sr.
Jailson de Souza Santos
Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.

Assunto: Informacéao de dotacido orcamentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os fins de demonstragcao da
compatibilidade da previsdo de recursos or¢amentarios, com base no art. 72, IV
da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de
licitacdo tendo como objeto a contratacdo de empresa para prestacao dos
servicos de Produgdo Musical para realizagdo de show artistico com
apresentacdo da “BANDA CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024, que
sera realizado em Praca Publica, no Distrito de Segredo, em comemorag¢iao aos
Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contratagdo contemplada possui previsao de saldo
orcamentario e financeiro compativel com a Lei Or¢camentaria Anual (LOA) e
também é compativel com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias (LDO) vigentes.

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.

Sem mais, aguardamos resposta e reiteramos os nossos votos de estima e
consideracoes.

Atenciosamente, (

(N 1 X
LuciM&:na de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura e Turismo
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IImo. Sr.
Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: Informacao de dotagdo or¢camentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os fins de demonstragao da compatibilidade
da previsio de recursos orgamentarios, com base no art. 72, IV da Lei
14.133/21, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de licitagéo tendo
como objeto a contratagdo de empresa para prestacao dos servigos de Produgao
Musical para realizacdo de show artistico com apresentacio da “BANDA
CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em Praca
Publica, no Distrito de Segredo, em comemoragao aos Tradicionais Festejos da
Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA, que as despesas para
atender a presente solicitacdo da demanda, encontram-se amparadas pelo
seguinte detalhamento:

Unidade Orgamentaria: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Proj. Atividade: 2015 — Promogéao das Atividades Culturais e Tradicionais e
Quilombolas.

Classificacao Econémica: 3390.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa
Juridica

Fonte: 1500 — Recursos Ordinarios

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.
Atenciosamente,

Departamento de Contabilidade
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TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

1.1 contratagéo de empresa para prestagao dos servigos de Produgéo Musical para realizagéo
de show artistico com apresentagédo da “BANDA CHICABANA”, no dia 27 de setembro de
2024, que sera realizado em Praga Publica, no Distrito de Segredo, em comemoragao aos
Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA, conforme
descri¢do detalhada abaixo:

Contratacdo de show artistico com a
“BANDA CHICABANA", em
comemoracgao aos Tradicionais Festejos
do Distrito de Segredo, Municipio de R$ 150.000,00 | R$ 150.000,00
Souto Soares/BA, para o dia 27/09/2024
(sexta-feira)

01 | Show 01

1.2 O evento, em toda sua programagao, sera realizado em Praga Publica, Distrito de Segredo
Municipio de Souto Soares/BA— CEP 46.990-000;

1.3 A duracao do show artistico € de 01h40min, ininterruptas, sendo que o horario previsto
para o inicio sera as 01h0Omin da madrugada do dia 28/09/2024, com término estimado as
02h40min, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde que
comunicado e acordado antecipadamente.

1.4 No valor proposto ja estéo inclusos custos referentes ao: caché do artista/banda/técnicos,
transporte, logisticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e
encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios, comerciais e outros necessarios ao
cumprimento integral do objeto da contratagéo.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as caracteristicas do(s) servigo(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta
contratacao foi caracterizado como hipétese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso Il, da
Lei 14.133/2021, para a contratagdo de profissional do setor artistico, consagrado seja pela
critica especializada ou pela opinido publica.

3. FUNDAMENTAGAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

3.1 A fundamentacio da contratagao e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em
item especifico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

4.1. A descrigao da solugdo como um todo encontra-se pormenorizada em item especifico do
Estudo Técnico Preliminar.
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5. PRAZO DE VIGENCIA

5.1 A vigéncia da contratagdo sera até dia 31/10/2024, a partir da data de assinatura do
contrato, na forma do art. 105 da Lei Federal n® 14.133/2021.

6. REQUISITOS MINIMOS PARA HABILITAGAO DA EMPRESA

6.1 HABILITAGAO JURIDICA

a) Cédula de identidade e CPF dos socios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;
6.2 HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas;

b) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao
domicilio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o
objeto contratual,

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagédo de
certidao expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios
federais e a Divida Ativa da Unidao (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos a
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta n® 1.751, de 02/10/2014, do Secretario
da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional,

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do fornecedor, relativa
a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certidées negativa de debitos
€ negativa de divida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do fornecedor,
relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certiddes negativa de
débitos e negativa de divida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

g) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de certidao negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo
VII-A da Consolidagao das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n°® 5.452, de 1° de
maio de 1943.

6.3. HABILITAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA

a) Negativa de Faléncia e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com
data de expedicao nao superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixada para a entrega da
documentagio e proposta.

6.4 HABILITAGAO TECNICA

a) Apresentar comprovacgao de que o artista é consagrado por critica especializada ou pela
opiniao publica;

b) Apresentar documento comprobatério que ateste a exclusividade permanente e continua

de representagao, no Pais ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico, afastada
a possibilidade de contratagdo direta por inexigibilidade por meio de empresario com
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representacgao restrita a evento ou local especifico (exemplo: contrato, declaragao, carta ou
outro documento que ateste a exclusividade permanente e continua).

7. OBRIGAGOES DO CONTRATADO

7.1 O contratado devera realizar o show com todas as despesas de translado, impostos, na
execugao dos servigos;

7.2 Manter durante a vigéncia contratual, em compatibilidade com as obrigagbées por ele
assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no ato da contratagao,
devendo comunicar ao CONTRATANTE a superveniéncia de fatos impeditivos da manutengéo
dessas condigoes;

7.3 Prestar o servigo de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta
despesas com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciarios e
trabalhistas decorrentes do pessoal utilizado na prestagao de servigo;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informagao solicitada pela fiscalizagéo do
CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execugéo do servigo, bem como, cumprir todas as demais exigéncias
impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo durante a execugéo do servigo, respondendo por si e por
Seus Sucessores;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeigbes, atendendo, assim, as
reclamagoes, exigéncias ou observagdes feitas pela fiscalizagcdo do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas
que anteceder o prazo de execugdo do servico, os motivos que impossibilitem o seu
cumprimento;

7.9 Em hipétese alguma a CONTRATADA podera subcontratar ou transferir a outrem, no todo
ou em parte, o objeto da contratagdo definida nesse TR, sem prévia anuéncia do
CONTRATANTE;

7.10 Abster-se, qualquer que seja a hipétese, de veicular publicidade ou qualquer outra
informagao acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorizagdo do
CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informagdes, dados e documentos provenientes da
execucao deste TR e, também, as demais informagdes internas da CONTRATANTE, a que a
CONTRATADA tiver conhecimento;

7.12 Executar fielmente os servigos, em conformidade com as clausulas acordadas e normas
estabelecidas na Lei Federal n® 14.133/2021 e perante a ANAC, de forma a nao interferir no
bom andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificagbes dos
servigos descritos neste TR.

8. OBRIGAGOES DO CONTRATANTE
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8.1 Promover o acompanhamento e fiscalizagdo durante o fornecimento do objeto contratado,
de forma que sejam mantidas as condigdes de habilitagdo e qualificagao exigidas da
CONTRATADA,;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento 8 CONTRATADA de acordo com as condugdes de pregos e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informagdes e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel
cumprimento das obrigagoes;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as caracteristicas basicas néao
correspondam as exigéncias do presente termo, que providenciara a substitui¢ao, de imediato,
sem qualquer 6nus para a CONTRATANTE, independentemente da aplicagdo das
penalidades cabiveis;

8.6 A Administragcdo nao responderd por quaisquer compromissos assumidos pela
CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados a execugao do contrato a ser firmado,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da CONTRATADA,
de seus empregados, prepostos ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento & CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, no prazo e forma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execugao dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e
demais anexos, inclusive do contrato, podendo susta-la, quando a mesma nao estiver dentro
das normas especificadas;

8.9 Sera de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura
necessaria para execugio do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorizagéo, iluminagao
e led, demais entendidos como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente
ao rider técnico do artista/equipe, bem como estrutura de camarim para alocagdo dos
profissionais necessarios ao perfeito cumprimento do objeto, incluindo mao de obra como
carregadores, devendo todos os equipamentos estarem montados e instalados previamente
a data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito funcionamento para a
realizagcao do show,;

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corre¢do de quaisquer irregularidades
encontradas, prestando os esclarecimentos e informagdes sobre os desajustes ou problemas
detectados durante a execugao contratual,

8.11 Impedir que terceiros executem os servigos;
8.12 Cumprir e fazer cumprir as clausulas avengadas no contrato a ser firmado;
8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, alem de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, de acordo
com as clausulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execugao do contrato, por meio de fiscal previamente designado
pelo CONTRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal n® 14.133/2021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;
d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;
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e) Alocar os recursos orgamentarios e financeiros necessarios ao pagamento da
CONTRATADA,; conforme as condigdes estabelecidas;

f) Pagar a CONTRATADA o valor resultante da prestagéo do servigo, no prazo e condigbes
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retengdes tributarias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela
CONTRATADA,;

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais imperfei¢ées, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execugéo dos fornecimentos, fixando prazo para
corregao, certificando-se que as solugdes por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO

9.1 A prestacao de servigos deste contrato sera fiscalizada pelo servidor Walson Gilian
Medeiros de Souza, matricula de n® 3384, nomeado como Fiscal de Contratos responsavel
por eventos municipais organizados pela Secretaria de Cultura, deste Municipio, para exercer
a fungado de acordo com a regulamentacdo, conforme Decretos/GP N° 455 e 456, ambos
publicados em 25 de maio de 2023 no Diario Oficial do Municipio. A gestdo do contrato fica
sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.°
035.303.545-97, portador da Matricula de n.° 571, para exercer as atribuigbes de Gestor de
Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.°
172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal n® 173, publicado em 27 de
Agosto de 2021 no Diario Oficial do Municipio;

9.2 Ao servidor investido na fungao de fiscal, compete:

9.2.1 Exercer de modo sistematico a fiscalizagdo e o acompanhamento da execugao da
contratagdo, objetivando verificar o cumprimento das disposi¢cdes contratuais, técnicas e
administrativas, em todos os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro proprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as
irregularidades constatadas, informando prazo para sua regularizagdo, propondo a
Administragado, quando for o caso, a aplicagdo das penalidades previstas na legislagao
pertinente.

9.3 As decisbes e providéncias que ultrapassarem a competéncia da fiscalizagdo da
contratagao serdao submetidas a apreciagéo da autoridade superior da CONTRATANTE, para
adogao das medidas cabiveis, consoante disposto no art. 117, §§ 1° e 2° da Lei n°
14.133/2021;

9.4 Exigéncias da fiscalizagdo, respaldada na legislagdo aplicavel e no TR, deveréo ser
imediatamente atendidas pela CONTRATADA,;

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigagdes e responsabilidades assumidas
pela CONTRATADA ensejara a aplicagdo de sangdes administrativas, previstas neste TR e
na legislagao vigente;

9.6 A fiscalizagdo sera exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE n&o exclui nem
reduz a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalizagado do contrato sera auxiliada pelos érgaos de assessoramento juridico e de
controle interno da Administragéo, que deverao dirimir ddvidas e subsidia-lo com informagées
relevantes para prevenir riscos na execugao contratual.




AE=D A ESTADO DA BAHIA
' PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

t | Q d Av. José Sampaio, n2 08, Prédio, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
A CNPJ 13.922.554/0001-98 — Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

[ttt

10. DO PAGAMENTO
10.1 O pagamento sera efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 12 parcela: 50% (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;
b) 22 parcela: 50% (cinquenta por cento) a ser pago no dia da apresentagéo, apés
confirmagéo da chegada da banda no local do evento para realizagéo do show.

10.1.1 A efetivagao dos pagamentos se dara pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal
Eletrdnica, juntamente com a comprovagéo da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da
Lei 14.133/2021. Estes documentos depois de conferidos e visados, serédo encaminhados para
processamento e pagamento;

10.1.2 Havendo erro na apresentagao da nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente,
ou circunstancia que impeca a liquidagdo da despesa, esta ficard sobrestada até que o
contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo ap6s a comprovagéo
da regularizagao da situagao, sem 6nus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situacdo de irregularidade do contratado, serd providenciada sua
notificagéo, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias uteis, regularize sua situagéo ou,
no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por igual
periodo, a critério do contratante;

10.1.4 Nao havendo regularizacdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o
contratante devera comunicar aos 6rgaos responsaveis pela fiscalizagao da regularidade fiscal
quanto a inadimpléncia do contratado, bem como quanto a existéncia de pagamento a ser
efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessarios para garantir o
recebimento de seus créditos;

10.1.5 Persistindo a irregularidade, o contratante deverd adotar as medidas necessarias a
rescisdo contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao
contratado a ampla defesa,;

10.1.6 Havendo a efetiva execugao do objeto, os pagamentos seréo realizados normalmente,
até que se decida pela resciséo do contrato, caso o contratado ndo regularize sua situago;

10.1.7 Caso o objeto nio seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido
na alinea “a” do item 10.1 devera ser devolvido;

10.2 A Contratante podera deduzir do pagamento importancias que a qualquer titulo Ihe forem
devidos pela CONTRATADA, em decorréncia de descumprimento de suas obrigagées;

10.2.1 No caso de controvérsia sobre a execugao do objeto, quanto a dimenséo, qualidade e
quantidade, devera ser observado o teor do art. 143 da Lei n°® 14.133/2021, comunicando-se
a empresa para emissao de Nota Fiscal no que se refere a parcela incontroversa da execugao
do objeto, para efeito de liquidagdo e pagamento;

10.2.2 O prazo para a solugao, pelo contratado, de inconsisténcias na execugao do objeto ou
de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobranga equivalente, verificadas pela
Administracdo durante a analise prévia a liquidagédo de despesa, ndo sera computado para os
fins do recebimento definitivo.

10.3 Forma de pagamento
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10.3.1 O pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco,
agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancaria para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, sera efetuada a retencao tributaria prevista na legislagéo
aplicavel.

10.3.3.1 Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver,
serao retidos na fonte, quando da realizagao do pagamento, os percentuais estabelecidos na
legislagao vigente.

10.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar n® 123/2006, nao sofrera a retengao tributaria quanto aos impostos e
contribuigdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado a
apresentagao de comprovagao, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento
tributario favorecido previsto na referida Lei Complementar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

11.1 O valor total para a execug¢ao dos servigos artisticos, objeto da presente inexigibilidade é
de R$ 150.000,00 (cento e ciquenta mil reais);

11.2 Para fins de justificativa do prego para a presente contratagdo, em atendimento ao §4°
da Lei Federal n° 14.133/2021, a empresa que detém a exclusividade na representagdo dos
artistas, apresentou trés notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do periodo de um
ano.

11.3 O empresario exclusivo apresentou varias notas fiscais de servigos prestados, com valor
na mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratagdo, demonstrando ser o valor
razoavel e referencial praticado no mercado pelos artistas, considerando ainda o periodo de
alta demanda que sao os festejos juninos no Nordeste.

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de servigo a Prefeitura Municipal
de Souto Soares/BA encontra-se compativel com o praticado com demais contratantes sob
natureza semelhante, no periodo de um ano contado da presente data, conforme
comprovagbes apresentadas.

12. DAS SANGOES

12.1 Comete infragdo administrativa o fornecedor/prestador de servigo que cometer quaisquer
das infragdes previstas no art. 155 da Lei n°® 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1 Dar causa a inexecugao parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa a inexecugéao parcial do contrato que cause grave dano a Administragao, ao
funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa a inexecucao total do contrato;
12.1.4 Deixar de entregar a documentacgao exigida para o certame;

12.1.5 Nao manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente
justificado;
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12.1.6 Nao celebrar o contrato ou nao entregar a documentag¢ao exigida para a contratacao,
guando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagdao sem motivo
justificado;

12.1.8 Apresentar declaragdo ou documentagao falsa exigida para o certame ou prestar
declaragao falsa durante a dispensa eletronica ou a execug¢ao do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execug¢éao do contrato;
12.1.10 Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se comportamento inidoneo, entre outros, a declaragdo falsa quanto as
condicbes de participagdo, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os
fornecedores, em qualquer momento da dispensa, mesmo apds o encerramento da fase de
lances;

12.1.11 Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;
12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei 12.846/2013.

12.2 O fornecedor que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens anteriores
ficara sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes sangées:

a) Adverténcia pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referéncia, quando néo se
justificar a imposi¢ao de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratagéo realizada
de forma direta e sera aplicada ao responsavel por qualquer das infragdes administrativas
previstas no item 12.1 deste Termo de Referéncia, no percentual de até 10% (dez por cento),
na hipétese de cometimento das infragdes previstas nos itens 12.1.1 a 12.1.7, e até 20% (vinte
por cento), se cometidas infragdes previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.1) O valor da multa podera ser descontado das faturas devidas 8 CONTRATADA,;
b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos

itens “c” e “d” abaixo:

¢) Impedimento de licitar e contratar no ambito da Administragéo Publica direta e indireta
do ente federativo que tiver aplicado a sangédo, pelo prazo maximo de 03 (trés) anos, nos
casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referéncia, quando nao se justificar a
imposi¢ao de penalidade mais grave;

d) Declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o responsavel de licitar
ou contratar no ambito da Administracdo Publica direta e indireta de todos os entes
federativos, pelo prazo minimo de 03 (trés) anos e maximo de 06 (seis) anos, nos casos dos
subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste Termo de Referéncia;

12.3 Na aplicacao das sangdes serdo considerados:

12.3.1 A natureza e a gravidade da infragao cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstancias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem para a Administragdo Puablica;

12.3.5 A implantagéo ou o aperfeigpamento de programa de integridade, conforme normas e
orientagdes dos 6rgdos de controle.
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12.4 Se a multa aplicada e as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento
eventualmente devido pela Administragdo a CONTRATADA, além da perda desse valor, a
diferenca sera descontada da garantia prestada ou sera cobrada judicialmente;

12.5 A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo
administrativo que assegurara o contraditério e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatario,
observando-se o rito procedimental previsto no Capitulo | do Titulo IV da Lei 14.133/2021 —
Das Infragbes e Sangdes Administrativas.

13. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

13.1 Os recursos destinados a execugao deste objeto correrdo por conta da seguinte dotagao
or¢gamentaria:

Unidade Or¢camentaria: 02.12.01 — Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 — Promogao das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econémica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500 — Recursos Ordinarios

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.

Luciaho Ma€eno de Oliveira
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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TERMO DE AUTUACAO

Apdés a analise da documentagdo constante no processo, com base na documentagdo
apresentada, no oficio da Secretaria(o) autorizando a deflagragao de processo administrativo,
dentro dos padrdes estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, AUTUEI este
PROCESSO ADMINISTRATIVO/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 026/2024PMSSIN, na
qual tem por objeto a Contratagdo de empresa para prestagao de servigos de Produgédo Musical
para realizagao de show artistico com apresentagao da “BANDA CHICABANA”, no dia 27 de
setembro de 2024, que sera realizado em Praga Publica, no Distrito de Segredo, em
comemoracgao aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA,
perfazendo o valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), lavro e assino o
presente termo de autuagdo eu, ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO, Prefeito Municipal que
digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.

N

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

Atenciosamente,
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ANALISE PRELIMINAR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 026/2024PMSSIN

1. OBJETO:

Contratagio de empresa para prestacdo de servigos de Produgdo Musical para realizagdo de
show artistico com apresentagdo da “BANDA CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024,
que sera realizado em Praga Publica, no Distrito de Segredo, em comemoragéo aos Tradicionais
Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA.

2. DA FUNDAMENTAGAO LEGAL:

Conforme o art. 74, inc. I, da Lei Federal n® 14.133 de 01 de abril de 2021, é inexigivel a licitagao
quando inviavel a competicdo, em especial dentre outros casos, na “contratagdo de profissional
do setor artistico, diretamente ou por meio de empresario exclusivo, desde que consagrado pela
critica especializada ou pela opinido publica.”

Requisitos este que se encontram atendidos, na presente contratagao.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

3.1. O presente processo tem por objeto suprir as necessidades do Municipio de souto Soares,
atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo que dentre outras
atribuicbes, & responsavel por criar e escolher a grade festiva de Artistas, Bandas, Grupos
Musicais e outros para atenderem a demanda das festividades que compreendem as
comemoragdes dos tradicionais festejos do Distrito de Segredo, Souto Soares/BA, sendo
necessaria a contratagdo destes para animarem a populagao tanto de Souto Soares quanto dos
demais visitantes que passam pelo Municipio nestes dias.

3.2. A realizagdo do evento & de grande importadncia para a cidade, impulsionando
significativamente a economia local e promovendo a cultura com a realizagdo das festas
tradicionais.

3.3. Diante da importancia cultural, turistica e econémica, é fundamental que o poder publico se
envolva na organizacao e realizagdo do evento, realizando a contratagéo de Artistas e Bandas
de consagracdo além de outros eventos correlatos contagiando todos os quatro cantos do
Municipio.

3.4. Para garantir o sucesso do evento, € necessario ndo apenas proporcionar atragdes culturais
de qualidade, e a cada ano realizar inova¢gdes buscando a sincronia e alinhamento com o dito
popular “na boca do povo’, visto que varias atragdes sdo mais conhecidas e detém de um
chamariz atraindo turistas e populagdo que aguarda ansiosamente a todo ano para festejar com
sua familia e amigos.

4. DA RAZAO DA ESCOLHA E DO PREGO:

A escolha da supracitada banda deveu-se a inconteste aprovacdo da opinido publica local,
regional e nacional, ja que o mesmo é uma das mais comentadas do momento e sempre pelo
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sucesso causado em todo pais, toda regido e no territério municipal. Formada em 2007 na cidade
de Serrinha na Bahia, a banda Chicabana tornou-se um dos grupos de maior destaque do axé
baiano, na atualidade.

Liderada pelo vocalista, Kiko, a Chicabana possui levada envolvente e inconfundivel. Seus
shows contam com a calorosa recep¢ao do publico e critica que se fazem presentes. Isso ocorre
em virtude do variado repertério musical que, permeado por suas proprias composi¢des, também
é repleto dos mais atuais hits da musica baiana e nacional.

A banda Chicabana ganhou espago no cenario musical e, por onde fez shows, conquistou o
reconhecimento do publico que lotam seus shows e os acompanham em suas redes sociais,
contando com milhares de seguidores e com milhdes de visualizagdes e ouvintes, tomando-se
incontestavel o sucesso do mesmo no ambito nacional, regional e local, dispensando-se até
maiores comentarios ou questionamentos.

O valor estimado da contratagdo é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) conforme
proposta de prego apresenta em anexo e demais documentos fiscais, nota fiscal n° 160 no total
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) referente show realizado na cidade de
Buritirama/BA, nota fiscal n® 174 no total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) referente
show realizado na cidade de Sitio do Quinto/BA e nota fiscal n® 177 no total de R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais) referente show realizado na cidade de Serrinha/BA, que perfaz uma
média de precos de aproximadamente R$ 163.333,33 (cento e sessenta e trés mil, trezentos e
trinta e trés reais e trinta e trés centavos) por apresentacdo e comprovam que os valores ora
pactuados sdo compativeis com o praticado pelo mercado. Estéo inclusos no valor, todos os
custos relacionados a realizagdo do show, que estardo a cargo da contratada, tais como caché
do artista, banda e equipe, transporte, logistica e demais despesas inerentes a sua execugao.

5. DA CONSLUSAO:

Considerando a finalidade do pedido, sua justificativa, bem como, foi apresentado o motivo da
escolha e o preco, este Agente de Contratacdo classifica o presente processo como de
Inexigibilidade de Licitagdo, com fulcro no art. 74, inciso 1l, da Lei n® 14.133 de 01 de abril de
2021, tendo em vista a inviabilidade de competicéo, o prego compativel ao praticado no mercado,
consta também nos autos a formalizagdo da demanda, estimativa de despesa, e a indicagao do
recurso proprio para a despesa conforme art. 72 da mesma lei.

Encaminho, no entanto, todas as pegas para andlise da assessoria juridica que emitira o parecer
juridico, sobre a legalidade da contratagdo acima.

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratagao
Decreto n° 595/2024
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lima. Sra.
Isa Fernanda Martins Alves

Procuradora Juridica do Municipio de Souto Soares/BA
Assunto: Solicitagao de Parecer Juridico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar & Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentagao
em anexo que compde os autos com finalidade de Contratagcao de empresa para prestacéo de
servicos de Produgao Musical para realizagido de show artistico com apresentagao da “BANDA
CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em Praga Publica, no Distrito
de Segredo, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Municipio de
Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebragédo do futuro contrato, com base nos
documentos anexos, a emissdo de parecer sobre a possibilidade de contratacao.

Souto Soares/Ba, 02 de Setembro de 2024.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratagéo
Decreto n° 595/2024
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PARECER JURIDICO

Inexigibilidade de Licitacdo n.© 026/2024PMSSIN

Processo Administrativo n° 080/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Assunto: CONTRATACKO DE EMPRESA PARA PRESTACKO DOS SERVICOS DE
PRODUCI\O MUSICAL PARA REALIZACZ\O DE SHOW ARTISTICO COM
APRESENTACZ\O DA “"BANDA CHICABANA".

Versa o presente expediente de solicitagdo de parecer juridico no que tange ao
procedimento de contratagao direta, com fulcro no art. 74, II da Lei de Licitagdes, na
qual tem por objeto a Contratacao de empresa para prestacdao de servigos de
Produgdo Musical para realizagdo de show artistico com apresentacdo da “"BANDA
CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em Praga Publica,
no Distrito de Segredo, em comemoracao aos Tradicionais Festejos da Comunidade,
neste Municipio de Souto Soares/BA., bem como 0os demais documentos necessarios
para analise de contratagdo por meio Inexigibilidade de Licitag&o.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestagdo toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do
processo administrativo em epigrafe. Nessa linha, cabe a este 6rgdo prestar
consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo Ihe competindo adentrar na
conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratacao direta. Inexigibilidade de licitagao.

Como ja afirmado, a obrigatoriedade de licitar ndo é regra absoluta, eis que é
mitigada pela prépria Constituicdo da Republica que, em seu art. 37, inc. XXI, permite
a contratagao direita nas hipdteses descritas na legislagdo.

Dentre as hipoteses de contratagao direta previstas na Nova Legislagao, destaca-se,
para os propositos deste parecer, a inexigibilidade de licitagao diante da inviabilidade
de competicdo para contratacdao de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica, com espeque no 74, inciso II, da Lei n©
14.133/21, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitacdo quando inviavel a
competicao, em especial nos casos de: [...] II -
contratacao de profissional do setor artistico,
diretamente ou por meio de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinidao publica;

A inviabilidade de competicdo baseia-se nas caracteristicas essenciais do profissional
a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao interesse publico
em uma situagdo especifica. Apesar das diversas alternativas disponiveis para
atender ao interesse publico, a natureza personalissima da atuagdo desejada impede
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um julgamento objetivo, ao contrario do que ocorre em licitagdes na modalidade
concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislacdao ainda nao tornou mais objetivos e
preciosos os requisitos necessarios a comprovagado desta hipotese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudéncia, ja firmada, especialmente no
ambito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o §2° do art. 74:

Art. 74 (...) § 2° Para fins do disposto no inciso
II do caput deste artigo, considera-se
empresario exclusivo a pessoa fisica ou juridica
que possua contrato, declaracao, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e continua de representacdo, no
Pais ou em Estado especifico, do profissional do
setor artistico, afastada a possibilidade de
contratacao direta por inexigibilidade por meio
de empresdrio com representacdo restrita a
evento ou local especifico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e
condicionantes para tal contratagao direta, de carater cumulativo, a realizacdo de
contratagdo diretamente com o artista ou por intermédio de empresario exclusivo e
a demonstragdo de consagragao do artista perante a critica especializada ou opinido
publica.

Vé-se que a hipotese de inexigibilidade em questdo exige que a contratagdo seja feita
diretamente com o artista ou por meio de empresario exclusivo, observa-se que no
caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresario exclusivo, em nome
da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
07.930.542/0001-02, com sede no enderego a Rua E, n°® 18, Quadra H, Bairro Urbis
I, Serrinha/BA, CEP: 48.700-000.

A consagragao pela critica especializada é evidenciada por meio da manifestacdo de
autores ou veiculos renomados sobre o produto artistico que se pretende contratar
via inexigibilidade de licitagao. Essa manifestagdo, por ébvio, ndo consiste apenas na
mengdo a apresentagdes, pois critico é aquele que escreve ou comenta arte,
analisando seus varios parametros de qualidade.

Ja em relagdo a opinido publica, recomenda-se a comprovacao através de recortes
de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o condéo de
provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao
processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratagdo publica, a hipétese sob exame também exige
fundamentadas justificativas quanto ao prego (art. 72, inciso VII, Lei n©
14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administracao Publica.
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Quanto a justificativa de precos, deve a Administragao verificar se o caché cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentagdes suas, seja para a iniciativa privada,
seja para outros érgdos/entidades da Administragdo Publica, motivo pelo qual tal
consulta poderd incluir tanto o prego cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba publica.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os pregos estdo de acordo
com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispde o §1° do
art. 79 colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipéteses elencadas nos
incisos do art. 74, da Lei n.© 14.133/21, é preciso que a contratagdo observe ainda
o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispde ser imprescindivel a
apresentagao de:

I - documento de formalizacao de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, analise de
riscos, termo de referéncia, projeto basico ou
projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que devera ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;

IV - demonstracao da compatibilidade da
previsdo de recursos or¢amentdrios com o
compromisso a ser assumido;

V - comprovagao de que o contratado preenche
os requisitos de habilitagdo e qualificagdo
minima necessaria;

VI - razao da escolha do contratado; V

II - justificativa de prego;

VIII - autorizacao da autoridade competente.

No caso em tela, Administragdo Publica, observou as formalidades em geral exigivel
em qualquer hipétese de contratagdo, pois mesmo sendo contratagdo direta nao
autoriza o afastamento das formalidades indispensaveis a realizagdo de qualquer
contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei
dispdem, ou seja, os documentos que deve compor a contratagdo direta, estds com
documento de formalizagdo da demanda que consta nos autos termo de referéncia
devidamente e preenchido com especificagdes e todos os detalhes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstragdo de
compatibilidade da previsdo de recursos orgamentdrios, a comprovagdo de que 0
contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria ha
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nos autos a razdo de escolha do contratado, a justificativa de prego e autorizagdo da
autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei
14133 de 2021.

2. Conclusao.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal
interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, e o
atendimento ao que dispde a legislacdo que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
juridica da inexigibilidade da licitagdo pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso II,
da Lei n® 14.133/2021.

Eo parecer, que submeto a consideragao superior.

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.

Je

N —
Isa Fernanda Martins Alves
Procuradoria Juridica
OAB-BA sob o n° 72.587
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 026/2024PMSSIN
PROCESSO ADMINISTATIVO n° 080/2024

De: Secretario de Administragao
Para: Sr. André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal
Assunto: Solicitagdo de Despacho de Inexigibilidade de Licitagao

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de Produgdo Musical para realizagéo de show
artistico com apresentagao da “BANDA CHICABANA’, no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em
Praga Publica, no Distrito de Segredo, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste
Municipio de Souto Soares/BA.

Sr. Prefeito,

Conforme solicitagdo expressada no Processo Administrativo n® 080/2024, e, baseado no Parecer
juridico em anexo, solicitamos de V. Ex. a Ratificagdo / Homologagéo de Inexigibilidade de Licitagéo
para contratagdo da empresa CHICABANA SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
07.930.542/0001-02, com sede no enderego & Rua E, n® 18, Quadra H, Bairro Urbis |, Serrinha/BA,
CEP: 48.700-000, para atender no agenciamento, contratagéo e produgéo da “BANDA CHICABANA”,
no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em Praga Publica, no Distrito de Segredo, em
comemoragao aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Municipio de Souto Soares/BA, em
raz&o da atragdo a ser contratada tratar-se de artistas consagrados pela critica especializada e pela
opinido pablica, tornando as suas apresentagdes de inviavel competi¢éo e, indiscutivelmente as mais
adequados a plena satisfagéo do evento a ser realizado, como também, pertencerem a empresa a ser
contratada, a exclusividade para a comercializagdo dos shows da atragdo acima discriminada, em
consonancia com o que preceitua os artigos 72 e 74, inciso Il da Lei Federal 14.133/2021.

Souto Soares/BA, 02 de Setembro de 2024.

L% jww"/ .

Eutacio Vieira Viaha Filho
Sec. Municipal de Administragao
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Prédio, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 /2128

TERMO DE RATIFICAGAO / HOMOLOGAGAO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 026/2024PMSSIN

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto
Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98, usando de suas atribuices legais e de conformidade
com a Lei Federal n° 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a ratificagéo efetivada no
Processo de Inexigibilidade de Licitagéo n° 026/2024PMSSIN, nos termos do art. 74, I, da
Lei 14.133/2021, considerando a orientagao exposta no Parecer da Procuradoria Juridica
que reconheceu ser inexigivel o procedimento licitatério nos moldes do inciso Il, do art.
74, do diploma legal invocado, para a contratagao de empresa para prestagdo dos servigos
de Produgdo Musical para realizagéo de show artistico com apresentagdo da “BANDA
CHICABANA”, no dia 27 de setembro de 2024, que sera realizado em Praga Publica, no
Distrito de Segredo, em comemoragao aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste
Municipio de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa CHICABANA SHOWS E
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.930.542/0001-02, com sede no enderego a
Rua E, n° 18, Quadra H, Bairro Urbis 1, Serrinha/BA, CEP: 48.700-000, detentora
exclusiva, nacionalmente e internacionalmente, como representante da banda, pelo valor

global de R$ 150.000,00 (cento e cinguenta mil reais).

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitagao.

Publique-se.

Souto Soares/BA, 03 de setembro de 2024

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitaimente por SERASA Experian
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